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SAATUSE PÄRAST”
— Hiirra President, ühenduses Teie eelseisva visiidiga N. Uitu, tunneb Eesli Rahvusfondi Iftimhi&kogu

oma aastakoosolekul Stockholmis muret balti rahvaste edaspidise saatuse pärast. On teada, et N. Täit juba
ammu on taotlenud Ühendriikide tunnustust Eesti vägivaldsele liitmisele N. Uitu Hilleri-StuUni Kokkuleppe
alusel. Julgeme loota, et Teie härra President jätkate senist vägivaldse liitmise mittetunnustamise poliitikat
ÜSA poolt Balti riikide suhtes, tunnustades nende rahvaste enesemääramisõigust ja nende vaba ning sõltu
matu rahvusliku eksistentsi taotlusi. Meil on põhjust olla tänulik Teile, hiirra President ju ameerika rahva
le senise toetuse ja sümpaatia avalduste eest eesti rahvale.

Sellise telegrammi saatis Eesti
Rahvusfondi esinduskogu 16. aprillil
oma aastakoosolekult Richard Nixo~
niie ühenduses USA-presidendi eel
seisva Moskva-külaskaiguga.

ERF koosolekul mälestati alguses
surma läbi aasta jooksul lahkunud
liikmeid. Esimees mag. Endel Krepp
valgustas seejäreie poliitilise arengu

Fulbright püüab
likvideerida ka
Ain. Hääle V

WASHINGTON (VES) — USA Inforinalsiooiiiagcntuur, mille koosseisu kuulub ka "Ameerika Hääl”, on oma
senises tegevuses tugevasti ohustatud 1973. a. eelarvega, mis 200 miljonilisest vajadusest kärbib ligi 25 pros..
jättes agentuurile 1973. aastaks 154,4 miljonil. See nõuab senisest 10.000 teenistujast 2300 isiku vallandamist,
nagu teatab oma memorandumis agentuuri peanüunik Charles D. Ablaid, Praeguseni teatavaks saanud vähen-
dumi,skava näeb eite ”Ameerika Hääle” raadiosaadete lõpetamist Idn-Euroopassc ja Aafrikasse ning rea teiste
saadete vähendamist. Summade vähendaja oli Senati välissuhete komitee, mille juhiks teatavasti sen. Pul
bri,irht. .Ta kõige suureni kannataja. Informaisiooniagentuuri osutusist on ”Ameerika Hääl”, kelle eelarvet vä
hendati ligi 30 prols., s.o. kolmandik.
Praegu antakse ”Ameerika Hääle”

saateid 35 keeles, kogusummas 780
tundi. Kui ollakse sunnitud vähen
damist läbi viima, jääb ”Ameerika
Hääl” edasi tegutsema vaid 11 keeles
antava 454 raadioiunniga.

Täielikult kavatsetakse lõpetada
saadete andmine lda-Euroopa osas
eesli, lüii, leedu, albaania, rumeenia
ja ungari keeles.
Kuna just raadiosaadete vahenda

mine, nii nagu seda tahetakse teha,
kahjustab väga suurelt USA-d väl

jaspool. eriti raudeesriide taga kind- sendi võrra, ix
läte liitlaste, Kremli poolt orgastatute helinaid keelt,
juures, on alanud, protestilaine raa
diosaadete kaitseks.

Esimesena protestis riigiteenistu
jate ametiühing, millele järgnesid
üle man organisatsioonide ja üksi
kisikute protestid nii, nagu Fui-
brighli vähendaniiskaisc teatavaks
surnuni. Küsimus on arutusel Sena
tis tuleval nädalal.
Kogu USA-s on toimunud protes-

tiaktsioone Ameerika Hääle saadete
krediitide vähendamise vastu 30 prot-

sriti tabaks just vä-
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KBFiipää Ja Mark:
Irmiili ms ei takista
kaastöö jcåttiamist

kodumaa huvides
Eesti Päevalehe toimetus, andes allpool löpprepliigiks sõna Heinrich

Margale, milles ta vastab Leo Karupää viimastele väidetele EPL veer
gudel, oli sellega ühenduses kontaktis mõlema asjaosalisega vaidluse
lõpetamiseks. Mõlemad kinnitasid üksmeelselt, et ajalehe veergudel
toimunud poliitiline vaidlus ei tähenda põrmugi midagi isiklikku või
loodud koostöö katkestamist ringkondade vahel. Mõlemad lähevad üle
maailmsetele Eesti Päevadele esinema soovis, ei maailma eestlus
demonstreeriks üksmeelselt oma vankumatut abi kodumaa eestlaskon
nale vabaduse ja inimõiguse nimel. Seal ei hergiiala kontroversiaalseid
küsimusi, millest vaidluses kartusi avaldati,

Fulbright.

tendentse ja Valter Kotsar puudutas
küsimusekomplekse seoses võimali
ku uue julgestuskonverentsiga Eu
roopas.

Esinduskogu valis EBE esime
heks tagasi mag. Endel Kreppi ja
juhatus kujunes järgmiseks: ÖUif

Aule, Elga Eliaser, Arvo Horm,
Martin .Juhkam, Kenale Kaasik,
Kaljo Käiirik, Adelaida Lemberg,
A, Martinson, Bernard Miielo, Vel
lo Mänd, Harald Nurk, Sulev .Nur
miste, Valdemar Palm, Madis Far-
RE, 1. Randmeis, Karl Ristikivi.
Arved Vaiusa, Yidrik Salusle, 1,ee
na SchÖnberg ja M. Muster.

Finants- ja kontrollkomisjoni vali
ti E. Karma, L. Laid, S. Nurmiste

A, Rossman, revisionikomisjoni

• Lundi haigla arstiks on kinni
tatud Heikki Toomes.

• Köpingi haigla kirurgiaosakon
na abiks on nimeiatud Franz Jas-

• Dv. Ants Sodci Furstast on ai
nuke kandidaat Brännkyrka jaos
konnaarsti kohale.

A. Mägi, J. Ojasaun, E. Penno, E.
Kumma ja H. Somp, valimistoimkon-
da K, Lindma, J. Mühlberg, R. Tar
mot, H. Kuutma ja H. Kilvar.

Hultgren
fiainislitl»
Ii. Veemi

Nagu EPL kuuleb, on eelmine
Kuuisi peapiiskop Gunnar Uultgrcn
(viimnne peapiiskop Uubcn Jo
sephson suri alles mõned nädalad
tagasi ja uut ei ole veel valitud)
nõusoleku armud Eesti ev.-luteri

usu peapiiskopi Konrad Vermi
ametisse pühitsemiseks.
Hullgren teatavasti pühitses. ka

eelmise EELK peapiiskopi Johannes
Oskar Lauri Ees1! peapiiskopi ame
tisse. Õnnistamise aeg selgub lähe
mal ajal — ori võimalik, et see toi
mub juba enne ülemaailmseid Eesti
Päevi juuni alguses Stockholmi Ja
kobi kirikus.

Simcoe hotelliga sõlmitud eelle
ping on juba osutunud kasulikuks,
kuna vahepeal on hotellihinnad tõus
nud, Simcoes oli aga ette määratud
kindel hind, niis ei saa tõusta. Ka
Kanada eesti kodud Torontos võtavad
pea kõik kaasmaalasi vastu mujalt,

Kuurid laulsid kaunilt

Löpp-repliigis ütleb Heinrich Mark
järgnevat:

— Meie vaidlus Leo Karupeaga
”Eesti Päevalehes” algas sellega, et
Karupää REE koosolekul väitis, et
Valitsuse ”tunnustamise või toetuse
saamise küsimust'’ kavatsetavat iilcs
tõsta Eesti Rahvuskongressil Toron
tos, Pidin töé jaluleseadmiseks selle
le väsi Va. ct see Karupää väide on
ebaõige. Nüüd oin Karupää igas mies-
vastr. ja tulnud välja uute väidete-

EPÜ ilmumine
pülia puhul

Eesti Päevaleht ümub tuleval nä
dalal Taevamincmispüha tõttu ühe
numbriga, mis osi dateeritud reedel,
12. mail. •

gar-Eelviimases kirjutuses ta segas
ära eksiilvalitsuse ja Vabariigi Va

litsuse eksiilis. 
. Mina oma viimase vastuse ristisin
löpusönaks, kuna lootsin, et meie
vaidlus on nüüd oige lõpetada. Nüüd,
aga oma lõppsõnas tuli Karupää väl
ja hoopis uue väitega, et ”Oslo-va-
litsus on ebaseaduslik”. Selles tõstab,
Karupää üles uue väga olulise kü
simuse, mis paratamatult vajab vas
tamist.

1. Karupää väidab, et ”Vabariigi
Valitsuse institutsioonile on lisatud
sõna ”eksiilis", siia see ütleb ainult
seda, et Vabariigi Valitsus asub
eksiilis. See on sama kui meie ütle-
et Im Karupää on eksiilis ja siis
hakkaksime ”juriidiliselt” vastu
vaidlema, et Karupää nimi ei ole ki-
rikuraamalutes ”Leo Karupää eksii-

Järg. Ihk. 7.

Stockholmi eesti koorid — meeskoor ja naiskoor — andsid 29. aprillil Hedvig Eleonore kiri
kus ühise Mrikukontserdi. ”Väärikas löpp-punki Stockholmi eestlaskonna möödunud hooaja
mitmeti legevusr ohkele tööperioodile”, kirjutab Eesti Päevalehe Ed. Reining.

Kiirt* piletimüük
300 hotellituba
tellitud 800-le

TORONTO (EPU — Simcoe suurhotellis nn eestlastele senini kinni
pandud ülemaailmsete Eesti Päevade puhuks üle 3ÜU toa. Kuna arvata
võib, et igas toas elab rohkem kui üks inimene, ulatub Eesti Päevade
korraldajate arvates hotelli asuvate väliskülaliste arv vähemalt 8C0-U*.
Eesti Päevade ürituste piletid on eelmüügil kiiresti kahanenud, eriti
selle tõttu, ct eelmüügi piletid olid kuni l. maini odavamad. Võib ar
vestada, et need, kes alles kohale tulles loodavad pileteid muretseda,
paljust peavad ilma jääma.

eriti Rootsist.
Peakomitee esimees Robert Kreem

märgib, et seekordne üritus näib väl
ja toovat ka need eestlased, kes ta
valiselt üritustest osa ei võta. Esi
mese välisgrupina jõuavad juba 17.
juunil kohale 30 Brasiilia-eestlast.
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Atakk ”häälte” vastu
Kommunistlik maailm on juba

mõnda aega ”sõjas selle informat
siooniga, mis ilma vastavate rezhii-
mide kontrollita ja heakskiitmiseta
jõuab rahvasteni nende kontrolli
all ja süvendab, vaba mõtlemist,
olukordade võrdlemist, demokraa
tia austamist ja eelkõige takistab
sihiliku valeinformatsiooni ja uu-
distevöltsimise möjulepääsemist.
Kuivõrd ohtlik näiteks võib olla
tõde, näitab seegi asjaolu, kuidas
Kreml oma valihuspiirkonna rah
vastele kramplikult varjab tõsias
ja, et kogu Ida-Euroopa kaarti
muudeti otseselt fashistliku Saksa
ja kommunistliku Vene diktatuuri
de salalepinguga, püüdes seda tõi
ka asendada müüdiga vastavate
rahvaste "vahast tahtest”.

Nii kaua kui voolab sisse infor
matsiooni, mis ei ole võltsitud, de
mokraatlikust maailmast, on kom
munistlikul diktatuuril raske aja
loovõltsimist indoVtrineerimise kau
du ”tõdedeks” moondada, samuti
kujutada kõiki maailma sündmusi
ja uudiseid oma tahtmist mööda.

Informatsioonide sissetungimise
vastu võitles Stahn teatavasti pii
ride hermeetilise sulgemisega ja
välismaiste raadiosaadete totallse
segamisega. Viimane muutus teh
nika arengus ikka raskemaks ja
ebaefektiivsemaks, pealegi innusta
des elanikkonna huvi sellegipoo
lest ”püüda” tõde. samal ajal aga
muutusid segamisjaamad kompro-
miteerivaiks lansseeritud koeksis-
teerimispoliUäkale, Nii tulid kasu
tusele samad meetodid, mida kasu
tati oma anastustele seljatoe mu
retsemisel — diplomaatilised läbi
rääkimised. N. Liidule, kel õnnes
tus sel teel saavutada vabad käed
oma peavastaselt Hitlerilt Baltiku
mis, Ida-Poolas, Soomes, Bessaraa-
bias jne. anneksioonide teostami-
üeks ja kel õnne stus Jaltas saavu
tada teatavasti ka president Roose-
velti ”mõistmine” annekteerimis-
vajadusele, oli nüüd rahu ajal va
jalik diplomaatilisi kokkulepet saa
vutada nendele aladele ulatuva
läänelise informatsiooni vastu.

Pärast Ungari ülestõusu 1956 saa-
vutasidki ülestõusu verised maha-
surujad siin diplomaatilise edu —
musta südametunnistusega lääs,kes
ungarlastele ahi e: osutanud, otsis
nende käitumisele seletust ja just
nendeni ulatuvast läsnelisest infor
matsioonist, otsustas idarahvaid ka
ristada selle informatsiooni kärpi
misega ja neutraliseerimisega. N.
Liidu diplomaatia ei tarvitsenud
vastutasuks pakkuda läände suuna
tud ägeda propaganda lõpetamist,
läänemaailmale ja USA-le jätkus
vaid lubadusest, et segamissaate-
jaamad lõpetavad oma tegevuse.

See lubadus leidis üsna eks
treemset pidamis* lääne poolel: as
ju ei nimetatud enam nende õige
nimega ja näit. idarahvaste läänes
viibivate eestvõitlejate tegevus
muutus tabuks, N Liit murdis oma
lubadust segamist*? ärahoidmiseks
Kuuba kriisi aja), mil masinad
taas käiku pandi ja mis töötavad
vajadust mööda tänapäevani.

Aeg ori aga Kremlile õpetanud,
et ka .nuditud ja neutraalne, kuid
sisult õige informatsioon, on
ohtlik diktatuurlrezhiimile. Selle
tõttu on ponnistused olnud suuna
tud igasuguse laat,riise jnformatsi-

: ooni äralõikamisele eetris nendes
keeltes, mida massid mõistavad,s.o.
idarahvaste õrna keeltes.

Seoses läänesakslastega alanud
štatus-quo-kauplemisega, mis suu
busid vastavate 'õpingutega Mosk
vas ja Warssavi? seati otseseid
nõudeid, ei Bonn keelaks ära am

eeriklaste eraraadiosaatjadMünche-
nis (Radio Free Europé ja Radio
Liberty). Samal ajal õnnestus mõt
teosalistel läänemaailmas organi
seerida tugevat toetust nendele
nõudmistele nii kodanlikus kui sot
sialistlikus ajakirjanduses, raadios
ja televisioonis. Selle informatsioo
ni likvideerimist hakati nägema
nagu mingit rahu ja koostöö eel
dust idariikidega.

Selle eksliku indoktrineerimis-
fi aasi ohvreid on ilmselt ka ühend
riikide võimas senaator ja senati
väliskomisjoni esimees William
Fulb-right (oleks raske uskuda, et
ta täie teadlikkusega töötab USA
vaba maailma ja ikestatud rahvas
te huvide vastu Kremli ülesandel),
kes usub, et ühendriigid oma mu
redest kommunistlike diktatuuri
dega saavad lahti uute järeleand-
miszbestidega, mille hulka kuulu
vad ka raadiote sulgemised. Olles
saavutanud kogu Free Europe te
gevuse lõpetamise riiklike summa
de äravõtmisega, on ta saavutanud
ka Müncheni raadiojaamade tege
vuse jätkamise võimatuks tegemi
se, kuna kongressi poolt antud
summad ulatuvad veel vaid kuuks
ajaks.

Ja selles võidukäigus (kus Mosk
va on aplodeerijaks), on senaator
nüüd jõudnud ka Ameerika valit
suse ametliku rnformatsiooniasutu-
se (The United States Informatsion
Agency) tegevuseni, kelle käsutu
ses on üks maailma võimsamaid
informatsšöoniaparaate Voice of
America, USA riikliku raadio näol,
milline levitab uudiseid ja ülevaa
teid enamuses maailma keeltes,
nende hulgas ka balti rahvaste
omad.

Fulbrifht kasutab oma poliitilist
positsiooni demokraatide enamus-
parteis selleks, et ka siin krediiti
de äravõtmisega sundida Valget
Maja likvideerima ja vähendama
saateid, mis on itta suunatud, nen
de hulgas ka Balti saated, millised
teatavasti varemgi on olnud ohus
umbes samataoliste ”kokkuhoiu-
aktsioonidega”.

Nüüd allub aga USIA ja seega
ka VOA otseselt presidendile, kei
loodetavasti on, vaatamata Moskva-
reisi ahvatlustele, selge pilt sellest,
mis pikas peivpektiivis on USA-le
kasulik, mis mitte. Läänemaailm
on saanud vähe ära teha rahvaste
imestamisele ja endiste iseseisvate
riikide kadumisele Hitleri ja Sta-
lini kokkulepete kiilvees. Idas
"status quo" ahelatesse seatud rah
vad on sellegi poolest vaadanud
USA-le kui vabaduse pestvötlcjole
ja sümbolile.

Selle tõttu on ka USA raadiosaa
detel idas miljoneid kuulajaid, kes
iga päev selle kaudu püüavad kaa
sas olla sellele, mis maailmas toi
mub. Nende saadete sulgemine
tunduks nendele reetmisena demo
kraatiate poolt ja vaevalt oleksid
sellised meeleolud USA-le ja tois
ide demokraatiatele kasulikud tu
leviku suunas vaadates. Mängus on

nende oma huvid. KLA

Päästerõngas
Esimese mai demonstratsioonil

Stockholmis oli kaasas ka eesti
rahvuslipp. Sinimustvalge, mis ujus
nagu pisike päästerõngas suures
punalippude, meres. Päästerõngas,
mis heidetakse, millest aga pole
kinnihakkajat, sest päästetav on sa
ma värvilisse merre juba uppunud.

Loosungid demokraatliku USA
vastu olid sel päeval idas ja läänes
samad, nagu nägime TVrski. Nen
de loosungite all ön paraku raske "
leida mõistmist Eesti vabadustaot-
lusele.. . :
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IDASAKSA PÕGENIKUD
Lääne-Saksa ingliskeelne ajakiri

Central Europe Journal vaatleb oma
aprillinumbri uudiste osas värske-:
maid andmeid põgenike kohta ida-
Saksamaalt. Nagu ülevaatest selgub,
on aastal 1971 Ida-Saksa raudeesrii
de ja Berliini müüri ületanud 832
inimest, hoolimata kehtivast tulisla-
miskäsust neile. Liamaatilised põge
nemised on päevasl-päeva kasvanud,
kuigi iithlasti on suurenenud nende
õnnetute arv, kellede põgenemis
katse ebaõnnestus Kaudsetel teedel
on samal ajal vabadusse pääsenud
5011 idasakslast, seega kokku 5843
inimest. Mida peab siis sellest järel
dama?

Ajakirja arvates on tegemist ime
liku fenomeniga kahel põhjusel. Esi
teks peaks ju eeldama, et Saksa Lii
duvabariigi "idapoliitika” on tõstnud
n.n. Saksa demokraatliku vabariigi
uhkust oma maa suhtes, kuna see
on nüüd leidnud tegelikku "tunnus
tamist”. Teiseks, kui aga idasaksla

sed tunnevad, et Liiduvabariigi kok
kulepe Nõukogude Liiduga on neid
hädasse maha jätnud, miks otsivad
nad siis varjukaika nende juures,
keda ilmselt ei või enam usaldada?
Sääraste kaalutluste juures on suurel
määral mõõduandev meeleheide, mil
le Bonni "idapoliitika” on tekitanud
kodanike hulgas Saksamaa ikestatud
osas. Mida elavamaks tõotab kujune
da liiklemine Läänest Itta, seda
selgemini kogevad Ida-Saksa- DDR-i
kodanikud oma ikestuse staatust. Mis
teistele on lubatud see on neile kee
latud ja pole ka tõenäolik, et seda
neile kunagi lubataks. Asjatuks on
kujunenud lootus, nagu nad seda
meeleldi olid uskunud, et i\öel päe
val tuleb loime kokkulepe, kokkule
pe vastastikusel alusel, mis toob ker
gendusi mitte ainult neile, kes Lää
nest tulevad Itta, vaid ka neile, kes
Idast lähevad Läände.

Idasakslased tundsid end "inim
röövi ohvritena” ja sellistena helli-
tasid lootusi, ei iibel heal päeval

Kp-valangud
eksil-tslielilii
vastu Austria
territooriumil
Tshehhi piirivalvurid tulistasid

teisipäeval kuulipildujast üht
Lüuna-Aafrika passi omaval ek-

sill-islichhi. Kuulid tabasid teda
Austria territooriumil, misjärcle
haavatu lohistati valvurite poolt
Tsliehhisse.
Eksiil-tshehhi abikaasa, samuti

Löuna-Aafrika kondaik, külastas
oma sugulasi Tshehhis ja abielupaa
ril oli ette nähtud taaskohtamine

piiril. Tulistatu näitas Austria piiri-
valvulritele oma passi, misjärele ta
siirdus tshehhide suunas — ta tahtis
piiripunktis jutelda oma emaga, kes
pidi saatma eksiil-tshehhi abikaasat
piirile. Ta juties valvuritega, kuid
hakkas järsku jooksma Austria poo
le tagasi. Kuulipildujavalang aga nii
tis ta maha kui ta juba viibis Aust
ria territooriumil. Haavatu lohistati
Tshehhisse — austerlased jutustavad,
et vererada Austria alal oli enne pii
rikraavi vähemalt 12 m pikkune.
Austria valitsus esitas Tsliehhile te

rava protesti, kusjuures eeldatakse,
et haavatu saadetakse tagasi, "et
mitte rikkuda häid ühendusi Tsheh
hi ja Austria vahel.”

EESTIMAJA
WAILING. 34-1
Tel. 114777 (majavanem)
218134 (perenaine)

• EESTI MAJA tegevus- ja ma-
jandusaruanne on saadaval maja
vanema toas alates esmaspäevast,
15. maist.
Kui polo isiklikult võimalik seda

tuua Eesti Majast. Wallingatan 34 1
tr., siis palume helistada või kirja
likult pärida, misjärele saatmine toi
mub postiteel.

• nÄÄI.EKÖVENDlTE SÜSTEEM
ja mikrofnid monteeriti neii päevil
Karl Grau ja tema abiliste poolt
Eesti Maja suurde saali.
Sellega on kuuldavuse probleemid

lahendatud, kuna seade on esmaklas
siline ja seda saab kasutada ka muu
sikaks. Seadme kasutamine on ruu
mide üürijatele võimalik ettetellimi
sel majavanemalt.

• UUED PERENAISED Miljande
Parima ja Maimu Leesi on juba
mõnda aega tegevuses.
Nagu einelaua kasutajad on mär

ganud, et perenaised ühtlasi ka toi
du valmistajad ja selle eestipärasuse
eest hoolitsejad.
• NELIPÜHADE AJAL on Eesti
Maja suletud koim päeva, alates 20.
maist kuni 22. maini.

Rogers
hoiatab

Tolaalkeeld
amitrolile

Nagu nähtub täna avaldatud
kuulutusest, on Giftnämnden ot
sustanud täieliku keelu alla panna
kõik põllunduses, aianduses jne.
kasutatavad ke-miiised vahendid,
mis sisaldavad amitrooli.
Giftnämnden märgib, et pole või

matu, et isikud, kes amitroolühendi-
tega kokku puutuvad, võivad saada
kantseri. Vaslavah 18, aprillil 1972
tehtud otsusele on kohese kehtivu
sega võetud tagasi amitrooli sisal
davate ühendite registreerimine. Mil
liste produktidega ön: tegemist, näh
tub leheküljel 5 avaldatud kuulutu

sest : / .

• Lakewoodis eiü kantud ameeri
ka "nuisicalis”, mis kannab nime
"Mustlane” (Gipsy), mängis peaosa
eestlanna Rita Rikka, kes sai hea
arvustuse.
• New Yorgis tähistas 70-mlai sün
nipäeva kooli ja muusikategelane
Mceme Mälgi, kc; on ka tunnusta
tud vUuliehitnja.

USA välisminister William Ro
gers kriipsutab hoiatades alla, et
senaator Fulbrighti poolt ette pan
dud kärpimised informatsioonitee-
nisluse USIA osas võivad kujuneda
äärmiselt riskautseiks.
USIA on ameeriklaste ametlik in-

formatsiooniteenistus, mille alla muu
hulgas kuulub ka Lääne-Saksamaal
asuv raadiojaam Voice of America.
Rogers toonitas, et Fulbrighti poolt
esitatud lcärpimisprogramm (225 mil
joni Rkr) on rahutusttekitav. Ta
nentis, et informatsioomteenindus
annab jõulist tuge USA valitsuse
välispoliitikale ja on asendamatu,
kui õn teiste riikidele vaja selgitada
ning arusaadavaks teha USA poliiti
kat.

£einateateid
Torontos sori 23. r.prillii Alice

Puppart, n-na Oru, sünd. 11. jaanu
aril 1808 Saaremaal.

Tallinnas suri cnrl. laualennisc-
meister Aino Jänes

koidab neile vabadus. Nüüd aga on
neist saanud sunuitöölised ametlikult
tunnustatud riiklikus vanglas, mis ei
jäta mingisugust lootust. See oli. pea
miseks põhjuseks, miks viistuhat ka
heksasada nelikümmend kolm ida
sakslast põgenesid vabadusse ja pal
jud ohverdasid selleks oma elu, üt
leb Central Europe Journal. Et aja
kirjal on õigus, selle kohta pakub
muu seas tunnistust värske sobimus
reiside korraldamiseks pärast ligema
le neli aastat kestnud vaheaega. Ida-
Saksa valitsus nõustus teatavasti oma
piiride avamisega lääneberliinlastele,
kes Kevade- ja Suvistepühade ajal
soovivad külastada oma sugulasi Ida-
Berliinis või turistidena ette võtta
reise Ida-Saksamaale üldse. Olgu tä
hendatud, et kui Ida-Berliini külas
tamine oli vahepeal keelatud ligema
le nelja aasta jooksul, siis reiside
keelustamine kaugemale Ida-Saksa
maale on kehtinud üle kümne aasta.

Kui nüüd nii ühes kui teises, osas
on tehtud kergendusi, siis on liikle
mine ikkagi jäänud ühepoolseks, ni
melt Läänest Itta. Reisid Idast Lään
de on seevastu endiselt jäänud kee
lu alla, kuna Ida-Saksa valitsus põie
nähtavasti söandanud avada piire ka
oma alamatele. See heidab loomuli
kult halba varju Lääne-Saksa liidu
kantsleri Brandti idapoliitikale, mis
pole suutnud teha vähimatki ikes
tatud idasakslaste olukorra kergen
damiseks. Vastupidi, Ida-Saksamaa

tunnustamisega ”teise saksa riigina"'
on Brandt tegelikult andnud oma
õnnistuse Ida-Saksa kommunistliku
le vanglale, kust inimesed võivad
pääseda ainult põgenemise teel ja
oma elu kaalule pannes. Järeleand-
jaks on niiviisi ainult Läane-Saksa-
maa, mida Ida-Saksa valitsus peale
gi püüab ülbelt ära kasutada valis-.-
raha, käesolevalt saksa D-marga han
kimiseks.

Nimelt sel teel, et ühenduses iää-
nesakslastele lubatud reisidega on
Ida-Saksa valitsus ühtlasi tõstnud
ringsõitude hinna kolmekümne prot
sendi võrra võrreldes sellega, mida
välismaalased seni on pidanud maks
ma. Kuigi läänesakslaste huvi Ida-
Berliini ja muu Ida-Saksamaa kü
lastamise vastu ott väga suur, teki
tab reisihindade tohutu tõstmine nii
sama suurt viha. Umbes 150 reisibü
roo esindajad arvavad üksmeelselt,
et läänesakslaste!! nõutud reisihin-
nad on kuulmatult kõrged ja vihja
vad selgesti Ida-Saksa valitsuse ta
gamõttele inimsuse arvel saada ma
janduslikku kasu. Neil on nähtavas
ti õigus, sest kommunistlik rezhiim
ei hooli tõepoolest inimsusest, nagu
seda kõige paremini tõendab ini
mesis jätkuv põgenemine Ida-Saksa-
maalt.

A.K.

KESTI PÄEVALEHT
Estniska Dagbladet

Peatoimetaja Juhan Kokia
Vastutav väljaandja

(ansv. utg.)
Arvi Moor

Toimetus ja talitus:
EESTI MAJAS Stockholmis:

Wallingatan 32, 1 tr.
Postiaadress: Box 667

10129 Stockholm 1
Telefon 21 84 46

Toimetaja Eskilstunas Jüri Aus
Aadr. Eesti Päevaleht, En.x 120,

33102 Eskilstuna, tel. 018/14 77 72
Tellimispostgiro nr. 15 67 70-0

Kuulutusarvete postgiro 60 59 00-0,
Eesti Päevaleht Förlags AB,

Stockholm
Tellimishinnad:

Aasta .. kr. 147;-
Termin (4 kuud) kr. 53:-

Kuu kr. 15:-
Viiljaandja EESTI PÄEVALEHT

FÖRLAGS AE
Trükkija: Eskilstuna-Kurircns
Tryckeri AB Eskilstuna 1972
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Opositsiooniparteid ja vpk
valitsuse ”maksupaki” vastu

Kolm kodanlikku opositsioonierakonda otsustasid riigipäeval tagasi lii kata valitsuse hiljuti esitatud ettepa
neku, mis muuhulgas näol) ette riigimaksude vähendamist, kuid ühtlasi ka momsi tõstmist ning mitmesugu
seid "punktroaksustamisi” sigarettidelt, õllelt, bensiinilt jne. Kuna momsi tõstmise vastu on ka kommunistid,
on vähemalt esialgselt näha valitsuserakonna lüüasaamist riigipäeval 3# mail. See võib koguni tähendada
valitsuskriisi ja uusvalimisi, mis leiaksid aset südasuvel.
Mitmed poliitilised vaatlejad aga

peavad tõenäolikuks, et sotsiaalde
mokraadid võtavad vastu lüüasaami
sega kaasneva prestiizhikaotuse, ku
na uusvalimisi praeguses staadiumis
ei soovita. Märgitakse, et valijad
veel pole õieti märganud, et kon

junktuur on paranemas", risk totaal
seks võimuvahetuseks on liiga suur.

Kodanlike erakondade otsuse koha
selt ei toetata valitsuse ettepanekut
momsi tõstmise ja otseste riigimaksu
de vahendamiste osas. Keskerakonnas
seevastu aga pooldavad lasteabiraha-
de tõstmist, kusjuures neid väljami
nekuid finantseeriksid punktmaksus-
taipised mis tabaksid alkohoolseid
jooke (kaasaarvatud olu) ning tu
bakat.

Eventuaalselt ülejäävaid summasid
tahab ep kasutada mitmesuguste toi
duainete subventsioneerimiseks. Folk
partiet märgib momsi kohta, et selle
tõstmist tuleks õieti lähemalt uurida
ning eventuaalselt läbi viia ”diferer.t-

sritud momsi” tähtsamate toiduai
nete suhtes.

Moderaadid lükkavad tagasi kogu
Strängi poolt esitatud uue maksusta-
iniskavandi.

Vpk juht Hermansson rõhutab, et
kommunistid võitlevad kõrgendatud
momsi vastu ”igas olukorras”, ka siis
kui see ' peaks tähendama praeguse
valitsuse areenilt kadumist. Hermans
son on öeldnud, et ta isiklikult ku
nagi pole väitnud, et kommunistid

Moe vitamiin
NLW YORK (VES) — Vitamiin

E on kujunenud Ameerika mandri
uueks nioevUuiiinniks, kuigi eri
teadlased alles vaidlevad selle vita
miini toime üle.

Moe käimapjnejaks oli Kanada
arst Evan D, Silute, kes väitis, et
E vitamiin on parimaks ravimuks
südamehaigustele ja üldse vereringe
le, vältivat nurisünniiusi ja xmpo-
tentsi. Mis kõige tähtsam: see vita
miin takistavat vananemist. Mitmel
pool on ÜS-vitamiim müük suurene
nud kuni 500 protsenti.

SuurPUbcl
ILMUB SEPTEMBRI KUUL.

Kasutage veel soodsat: eel telli
mise võimalust. Hind kr. 2ÜA:-4-,
mida võib tasuda 4 kuu jooksul
ä kr. 50:— ORTO esindajale pr.
Irina Aug*iley Farsiav. 87, 8 trp.,

123 47 Farsta, pgiro 75 08 40-5,

kunagi ei tohi aidata kukutada üht
töölisvalitsust.

Sotsiaaldemokraatide ringkondadest
märgitakse, et partei ei karda even
tuaalseid uusvalimisi, kuna erakond
on endiselt üksmeelne. Peaminister
Palme märkis, et praegu on veel va
ra midagi öelda, kuid äärmisel ju

hul on alati mõeldavad kompromis
sid.

Valitsust? lõplikku vastust ooda
takse tuleval nädalal, kuna tahetakse
lähemalt uurida kodanlike erakon
dade mofcsioone, mille sisse-andmise
viimane tähtpäev on esmaspäeval.

■ ROOTSIS KÄIVAD teatavasti
eksperimendid karistusvormi.de hu
maniseerimiseks, m.h. pikaaja-vangi-
dele villade muretsemisega perekon
naeluks ja enneaegsele pensionile
laskmisega. Kanadas on samad.prob
leemid ja äsja esitasid .vangid 43-
punktilise märgukirja, nõudes m.h.,
täispalka ametiühingute takside jä
rele, ujumisbasseine, TV apparaa-
te kambritesse jne.

Kõige rohkeni on aga tähelepanu
äratanud Trudeau valitsuse kohtumi
nister Jean Pierre Goyer, kes on va
litsusele ettepaneku ' teinud vangide
paigutamiseks tulevikus pensionäari-
de perekondadesse. Minister leiab, et
nii lülitatakse vangid paremini ellu,
nad on ühtlasi abiks pensionäride
le ka majanduslikult, kuna riik mak
sab iga vangi pealt päevas 50 kroo
ni. Programmi teostamist alustatakse
Briti Kolumbias, Sealt aga tuleb äge
protsesfcide laine, millega on liitunud
ka teised provintisd, kus leitakse, et
pensionäridele on ohtlik koos elada
inimestega, kes on mõistetud vangi
mõrvade, vägivalla, vägistamiste,
murdvarguste. , j.m. roimade pärast.
Kohtuminister on. aga, jäänud oma
juurde. Ei ole võimatu, et idee vars
ti ka Rootsi jõuab. Vähemalt on
siin väidetud alati, et pensionäride
heaolu on riigile südamelähedane.
Kui nüüd Kanada-Jahendust saaj> pi
dada mingiks "abistamiseks” üldse.
■ EESLINNADES KÜNDIDES koh

tad sageli silte, milledel just pensio
näride tähelepanu juhitakse võima
lusele süüa kolme ja poole krooni
eest koolimajades odavat einet.
”Järallkheti ” ajastul kerkib pisut
pentsik tunne, et just vanad inime
sed peavad minema koolimajadesse
odavat suppi sööma, kuna riik ei an
na nendele sellist pensioni, et nad
võiksid süüa omal käel nagu kõik
teised inimesed. Aga siin on riik see,
kes armastab jagada: paraku suppi
ja mitte pensioniraha, millele on
maks peal. Kunagi lubas kadunuke
Hrushthov ka vene rahvale anda ta
suta suppi heaolu kõrgema astmena.
Seal pole sellest aga enam juttu, küll
aga heaolumaal, kus nüüd heaolu on
vähem endisest, sest ka pensionärid
peavad aktsepteerima olukorra, kuis
igapäevasel toidul on mitte ainult

A/S EESTI M AJA
PEAKOOSOLEK

A/S Endi Maja korraline peakoosolek toimub reedel, 26. mail »72
kell 18.00 Kesti Majas, Wallingaian 34, 1, Stockholmis.

Päevakorras: 1) Koosoleku avamine ja rakendus, 2) Hääleõigus-
likkuse kontroll, 3) Koosoleku seadusepärase kokkukutsõ kontroll,
4) Protokolli kinnitajate yalimine, S) 1971 aasta aruanded, G) Juha
tuse vastutusest vabastamine, 7) 1972 aasta tegevuskava, 8) Vali
mised, 9) Müügiks pakutavate aktsiate ostuhinna määramine, 10)

Koosolekul algatatud küsimused.

Vastavalt peakoosoleku otsusele 31.10.54 aktsionäridele erikutseid ei
saadeta. Peakoosolekust osavõtjate registreerimine toimub alates
24. maist s. a. iga päev kella 12—18 vahel Eesti Majas, Wallingatan
32, I tr. ja koosoleku päeval kuni peakoosoleku alguseni. Palutakse
kõiki peakoosolekust osavõtjaid seda lahkelt tähele panna ja teos

tada registreerimist võimalikult aegsasti.
Peakoosolekust osavõtmise volitused on kehtivad, kui need on

väljakirjutatud 1988 a. või hiljem.

A S EESTI MAJA JUHATUS

tsevakörgused hinnad, vaid ka üle
17 protsendine luks.usmaks, mida ni
metatakse .”momsiks” ja mis koos
hindadega nüüd tõstetakse 20-le prot
sendile Eestis oli luksuskaupade!
erimaks, ka luksustoitair.etel. Kellel
gi ei tulnud mõtet, et riik võtab igalt
suutäielt ühe osa omale.

B KUI DAJAD ON arenenud kii
resti, nagu üteldakse. Sellega koos
hinnad ja maksud. Mäletame, kui
das alles kuuekümnendate aastate al
guses suure kõhklemisega "riigikas
sa tugevdamiseks”, juleti sisse seada
ajutine 4 protsendiline käibemaks,
önnetusekikkad karjusid juba siis, et
küllap see varsti on permanentne ja
kerkib 10-le protsendile. Kõige jul-
geimadki utopistid ei osanud nii
kaugele näha, et sama maks aasta!
1973 on juba tervelt 20- protsenti...
Ka seda mitte, et paljud maksavad
maksusid poole võrra oma sissetule
kutest või veel rohkemgi. Mis moo
di elab riik ja inimene aastal 1980.
Kas siis töötab inimene kolmveerand
riigile ja lepib ise veerandiga? See
võib kujuneda nii, kui riigi ja oma
valitsuse kulud senises tempos kas
vavad,

K.J

Kunst ihooaja
lõpu nä it used
Kimstihomsftg iiu.snuitu.stc osas on

lõppenud. Praegu on aga käimas
kaks müüginäitust, kus Uunstihu-
vilistel peaks olema näha paljugi
hu v it a vat. EK K k ovad nii ilus Eest i
Majas kestab kogu maikuu ja ka
Välis-Eesli müüginäitus TuJIports-
gatanil jääl» avatuks pikemaks
ajaks.
Kultuurkoondise väljapanekute hul

gas on ka uusloomingut: kolm Gus
tav Mägi pastelli, mis hilinesid
uklr.nitusele ja peaksid huvi pakku
ma nendele, kes soovivad tutvuda
salle omapärase kunstniku 1 ooniin-
guga. Peale selle ■, on sobiv juhus
omandada ka Kanada kunstnike O.
Timmase ja A. Lee maalinguid, kel
lest esimesel on terve rida ilusaid
akvarelle ja teisel paar õli. Ham-
Harukordseks juhuseks on aga või
malus osta Wilraltit, kui soovitakse
oma kogu täiendada selles osas. Lõ
puks leidub väljapanekute hulgas
veel guash A. Ereselt.

Välis-Eesti esitab maale, graafikat
ja batiki. Uudisena on Endel Kok
silt kolm õlimaali, milline zhanr ta
viimasel näitusel täiesti puudus. Pea
le selle on Koksilt ka graafilisi leh
ti. S. Leitult on terve rida akvarel
le ja mõningaid litosid. Eesti maas
tikku akvarellis esitab Richard Uut
ma. R.Tulving, H. Talvik, T. Rois-
scar on esindatud ainult graafikaga,
kusjuures esimene viljeleb ütot,Reis-
saar puulõiget ja Talvik kuivnõela
ja iinooli, Baükmaalinguid on N.
Nöimneotsalt ja M. Männikult isegi
üksiskulptuur.

Nagu eelolevast selgub, on -valiku-.
ja vaatamisvõimalus! mitmesuguseid
ja kõigile hea juhus oma kunstita-
gavara täiendada. Samuti on näha
palju uutki ja saada usalincgi üle
vaade neist kunstnikest, kelle isik
lik näitus hooaja kestel mingil põh
jusel külastamata jäi.

Hinnad tunduvad oleval suhteliselt
vastuvõetavad. EEVI END

LASTEKIRJANDUS
tõlkimisele PEN-kaudu

LONDO N(EPL) — Londonis toimus 19. ja 20. aprillil Rahvusvahe
lise PENI eksekutiiv koosolek, millest võtsid osa 32 riigi esindajad
üle maailma. Eesti PEN klubi dele nadiks oli G. Helbemäe.

Koosoleku tähtsamatest otsustest
võtmist (Ida-Saksamaa. Ungari ja
letamisel) Tshehhi vaimuinimeste
tatud vöi põlu all. Resolutsioon sai
sele.

Samuti otsustati nüüdsest peale
avaldada 2—4 korda aastas trükitud
bülletään, milles avaldamist leiaksid
kogu maailm; ? oma kirjutuste vöi
teoste parast vangistatud kirjanike ja
ajakirjanike nimed. Seega laiendab
juba aastaid Rahvusvahelis PEN’i
juures töötav "Vangistatud kirjani
ke komitee” oma tegevust, kelle
aktsioonid seni oh aidanud mõnegi
kirjaniku vabastada.

UNESCO on kuulutanud 1972 a.
”Raamatute aastaks” ja teostab las-
tekirjahflüse' tolliimisé aktsiooni vä
hemtuntud kéetest inglise keelde.
Aktsioon toimub PEN klubide kau
du ja selle raames võib ka mõni
teos meie lastekirjandusest tõlkimist
ja väljaandmist leida. Aktsioon haa-

oleks märkida resolutsiooni vaštu-
Rulgaaria delegatsioonide vastu hiiii-
vabastamise palvega, kes on vangis-
detakse praegusele Tshehhi valltsu-

rab ka erimaade rahvamuistandeid.
Järgmine PEN-klubide konverents

toimub Manilas, Filipiinidel'36. nov.
kuni 2. detsembrini.

£emaieateid
© New Yorgis suri 21. aprillil' ÄI-'
ma Päts, n-na Lamp, sünd. 18. jaa
nuaril 1878 Eestis.
Philadelphias, USA-s. suri 21. ap

rillil Eduard Kivi, sünd. 10. mail
188» Valgas.
Tallinnas suri 29. märtsil Freida

Aun.
Torontos suri Aliee Puppart. 

Estonian World Festival
Ülemaailmsed Eesli Päevad Torontos 1972

Solistide kontsert

TCd- Vilde ”Pisuhänd"
Reiu Andre lavastusi*!

PÄÄSMED:
11. juulil kl. 8.30
3—13 rida S 3.50 = kr. 17.50

14—17 rida ? 2.50 = kr. 12.50

12. juulil matinee
3—LO rida ? 3.50 = kr. 17.50

1.1 17 rida $ 2.50 —: kr. 12.50

12. juulil õhtune etendus
3—13 rida S 3.50 -JU kr. 17.50

14—17 rida S 2.50 kr. 12.50

A. Kallas ”11 iindiniörsja” 13. juulil matinee
Muusika 1\ P. LUiIig 3 10 rida 5 4.00 ... kr. 20:—
Lavastus; Hud. Lipp 11—17 rida ? 3.00 - kr. 15: -

13. juulil Õhtune etendus
3- 10 rida S 4.00 - kr. 20:—

11—17 rida S 3.00 kr. 15: —

li. juulil õhtune etendus
3—10 rida S 4.00 kr. 20: -

11 17 rida S 3.00 ~ kr. 15: -

Stockholm i U. Teater 10. juulil, 2 etendust
Mälk: ”Valgus sinu kätes”
Lavastus: Imeasi Uöninicr

Lapsed ja noored kuni 18 a. (kaasa arvatud) poole hinnaga. Pääsmed
on müügil Eesti Kuli,uuri Koondise büroos, Wallingaian 32 - I,
11124 Stockholm. Telefon 113116. Büroo ori avatud kl. 10—16.
teisipäeval ja neljapäeval kl. 12—-19. Postiteel tellides tuleb juurde

arvestada saatekulu kr. 4:- - iga saadetise kohta.
Peale ülalmainitute on vähesel arvul ”passe” saadaval, å kr. 55:—.
ÜRP pass tagab sissepääsu laulupeole, rahvapeole, valguspeote,

kunstinäitusele ja ülevaatenäitusele.

EESTI KULTUURI KOONDIS
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^Kuningliku suvitamise’ kohta
Estorili rannikul Portugalis
Tavalisis! alasti-keha näitamisest

kõrgemalseisev, Hollandis trükitav
ja Londonis toimetatav üle-Euroo-
paline kuukiri Europa Magaziiie
esitab oma märtsinumbris kokkusu
rutud lõike ”kuninglikust suvitami-
scsl” Portugalis. Õieti alustatakse
lüliiartiklit küsimusega: mis siis on
kõige rojnlistlikum maa Euroopas?
Vastatakse kohe: Portugal, kuigi
sääl praegu ei ole valitsevat ku
ningat.
Selle asemel on aga Portugalis ela

tisteks külalisteks Itaalia ex-kunin-
gas Umberto II. Hispaania kuningal-
room-pretendent Don Junn, Pariisi
krahv — Prantsuse kuningatrooni
pretendent, kunagine Bulgaaria ku
ningatar Joana, edasi ”jumekas” Mag
da Lupescu, Rumeenia kuninga Ca-
roli lesk ning lõpuks miite-valilsev
Portugali kuninga-perekond Bragan-
za. kelle esindajad toodi tagasi eksii
list Brasiilias kadunud Portugali au
toritaarse riigijuhi Salazari poolt.

Selle Portugali kuningasuguvösa
esiisaks oli Portugali kuninga Johan
I (valitses 1385—1433) Soliipoeg Af-
fonso, kes 1442 tõsteti B. hertsogiks.
Üks viimase järeltulejaist sai 1640
Portugali kuningaks Johan IV nime
all. Väikese vaheajaga 19. sajandi
alguses püsis see Braganza-suguvö-
sa Portugali troonil kuni 1853. mil
lal ta asendus majaga Braganza-
Saehsen-Coburg-Gotha, naissooga pä
rinev B-st. See suguvõsa püsis Por
tugali troonil kuni 3910 kusjuures
üks haru neist oli 1322—1839 Brasii
lia keisritroonil.

Braganza-nimi aga pärineb kes
kaegsest kindlusest ja väikesest lin
nast Kirde-Portugali mägisel maal,
Hispaania piiri lähedal. Kuigi see
Braganza kuningaloss-kindlus asub
parima portveini piirkonna Pais do
Vinho läheduses, olgu hoiatatud Bra-
ganza-nimelise Rootsis saadaval ole
va kerge portveini eest, mis ei oie
tema kuninglikku nime vääriv, kuna
tal puudub liii kangus kui ka “bu
kett”!

Estorili plaazh Portugalis
presidendi puhkusereisiks oma nõu
soleku. Edasi jutustab marssal Man-
nerheim:

”Mu kavatsetud terviseparandusreis
öis niisis toimuda kavakohaselt. At

landi rannikul veedetud karastava
puhkuse järele oli mulle kojupöör-
dumise eel meeldivaks kohuseks kü
lastada külalislahke Portugali presi
denti, kindral Carmoni, et talle esi
tada oma tänu kõige heatahtlikkuse
eest, mis tema maal mulle oli osaks
saanud. President võttis mind armas
tusväärselt vastu vanas lossis, mille
sisustas kõneles Portugali hiilgavast
ajaloost merevöimuna. Huvitavad olid
ka mu kokkupuuted peaminister Sa-
lazariga, selle noorusliku, rahuliku ja
vähenõudliku mehega, kelle edukas,
töö Portugali heaoluks on tuntud
kaugel väljaspool tema maa piire”...

Taolise hinnangu annab 1945 no
vembris ”kuningliku” ja ülimalt ka-
ra&tavstimuleeriva Atlandi-suvitami
se kohta Portugalis üks kroonimata,
Soome riigipea. Kuid kahtlematult, ei
tarvitse just olla riigipea ega ku
ninglik isik, selleks, et ”Praia do
Monte Estorilis” või mujal Lissaboni
lähedasel Atlandi rannikul tolerant
ses ja ülisöbralikus atmosfääris ”ku
ninglikult” suvitada ja tulevasiks
eluvöitlusiks uut elujõudu ja vastu-
pidamise-jaksu ammutada. Kõigi eel
duste kohaselt tohiks seejuures olla
parimaks alternatiiviks: aga jaotada
Estorili mõõdukalt jahedama raanni-
kuavaruse ning lõunapoolse Algarve
kaitstud, vahelduvalt iilikuumade või
soojemate idülliliste kaljulahtede ja
lahekeste vahel.

Ar.
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vad keskajast. Siis oli inglastel kom
beks jala suurust mõõta odraterade-
ga. Seega kinga suurus 12 tähendas,
et jala pikkus oli 12 odraiva otsakuti
pannes. Mujal Euroopa maades ha
kati kasutama teistsugust arvestamist
ja nii on praegu üldkasutatavad kolm
suurusemöötu.

9 Maffia ”perekondade” vahelises
sõjas lasti New Yorgis maha Joey

noorte opereti kolmel etendusel, kus
tal oli peaosa. Pärast seda läks ta
Gallo. Teme kümneaastane vööras-
tütar viibis mõrvamise juures. Sellest
hoolimata esines ta samal päeval

koju, et ”ennast pühendada leinale
ja nutule”, nagu tüdruk ajakirjan
dusele ütles.

9 Kreeka valitsus keeldus näitle
janna Melina Mercurile sissesõidulu
ba andmast. Melina Mereuri on kree
ka näitlejanna, kes rahvusvaheliselt
kuulsaks sai filmiga ”Never on Sun-
day”. Melina Mereuri soovis kodu
na, et osa võtta oma dsa matustest.
Melina Mereuri isa, omaaegne vasak
poolsete vaadetega Kreeka minister,
suri viis aastat tagasi Londonis. Pe-
maale lühiajaliseks külastuseks min-
rekond otsustas ta põrmu kodumaa
le tuua ja ümbermatmise korraldada.

I e levis ioon
NELJAPÄE VTV 1

16.36—17.00 Plock. IX.00 TV-nylt, vä
der 18.05 Streaplers, Fredrik och
dom. 18.50 Gäst. i ettan. Färg. 10.00
John Blund. Färg. 19.10 Fyra vip.
19.30 TV-nytt, väder. 20,00 Ken skola
vi minns. 20.50 Givakt — lediga! En
gelskt TV-spei. Färg. 21.00 Dansaren.
Färg. 21.40 Världen i fokus. Färg.
22.10 TV-nytt, väder, sport. 22,20—
22.55 Nationalekonomi I.

NELJAPÄEV TV 2
18.30 Mangati. Färg. 18,55 Väder.

18.55—19.00 Regionalnytt. 19.00 TV-
nytt. 19.10 Rapport. 19.30 Familjen
Ashton. Färg. 20.20 Storbandsjazz.
20.50 Reportage från norra Kanada.
Färg. 21.20 TV-nytt. 21.25 Filmkröni
ka. Färg. 22.05 Sportnytt.

REEDE TV 1
16.30 Jak. Färg. 16.45 Signor Rossi

på camping. Färg. 17.00 Indoktrine
ring i skolan? 17.30 Insyn: Kan man
stoppa narkotikan från Holland? 18.00
TV-nytt, väder. 18.10 Dagboken. 18.30
Med Jan Lindblad i Guayana. Färg.
18.55 Fablernas värld. Färg. 19.00 Om
vår miljö. Färg. 19.30 TV-nytt, väder.
20.00 Presskonferens. Färg. 20.30 Pa-
hadi — indisk saga. Färg. 20.40 Bal
longen. Svensk långfilm från 1946

Simm nõlval ge
paigutati Kuule
CAPE KENNEDY <EI»L) — See

kordsel Kuu-lennul oll USA-astro-
nau iidel kaasas mitmesuguseid
maakera asetusi ja elu iseloomus
tavaid primitiivseid sümboleid.
Kuule pidi toimetatama ka rahvus-

lippe ja olevatel andmetel õlid nen
de hulgas seekord ka eesti rahvus
värvid sini-must-valge näol.

• Torontos tähistati abiproast Os
kar Puhmi 60-ndat sünnipäeva. Ta
on Peetri koguduse õpetaja. Juu
bilar tähistamisel kirikus kõneles
assessor -Rudolf Kiviranna New
Yorgist.

med Niis Foppe. 22.10 TV-nytt, vader,
sport. 22.20—23.35 Önskereprisen. Färg.

KEEDE TV 2
13.00—ea 17.00 Davis Cup Sverige

—Nya Zeeland. Färg. 18.30 Harry
Kullman — barnboksförfattare. 18.45
ca Don Cherry spelar. tsblas. Färg.
18.55 Väder. 18.55—19.00. Regionnlnyll,
19.00 TV-nytt. 19.16 Rapport. 19.30 Ny
byggarland. Färg. Del 5. Rentjuven.
20.00 Andertund och Zettersson u.p.a.
Färg. 26.40 "Revolutionen” i Sveg,
21.25 TV-nytt. 21.30—22.15 Golddig-
gers. Färg.

Kõik ülalkirjeldatud "kuninglikud”
(mitte enam ”kõrgused") asuvad
”Europa Magazine” järgi alatiselt vöi
suurema osa ajast Atlandi rannikul
Estorilis — "Praia do Monte Estoril"
— ca. 24 km Lissabonist läänes. Siin
nad asuvad ”burgois”-villades, ümb-
britsetuna Portugali ja välismaade
”koorekihist” ning suurest rahvusva
heliste seiklejate karjast, tuntud
"kingfisherite" — kuningaöngitsejate
nime all. Taolisest tülikast, palkama
ta õukonnast hoolimata jätkuvat ku
ninglikel aega süütuiks meelelahu-
iusiks nagu golfimäng, bridge ja näi
tuste ning basaaride avamine.

Eestlasi on seni sellesse ”kuninga
öngitsejate'’ kolkasse seni vähe eksi
nud, kuigi Estorili ”Est"-tüvi ühe
meie Kanadas asuva uurimisfenomee-
ni teooriate alusel peaks tähistama
eestlaste vöi läänemere-soomlasle ”põ
list asuala!” Kuid Portugali pehme
kliima õnnistust ning ta rahva hää-
duse-kiirgust kasutas omal ajal sö-
javäsimuse maharaputamiseks Soome
marssal ja riigipresident C. G. Man-
nerheim. Ka tema peatud arvatavas
ti Estoorilis ning jutustas sellest om
mälestusis (V. Uibopuu tõlkes, lk.
254—255):

”Mu tervis, mis juba 1945. a. al
gusest peale oli olnud kõikuv,- hal
venes aasta jooksul sel määral, ei
olin septembris sunnitud riigipea ko
hustused asetama peaministrile ja jä
rele andma oma arsti nõudele, kes
soovitas kosumiseks külastada peh
memat kliimat. Reisi eesmärgiks oli
Portugal, ja see valmistati ette as
jaomases korras, teatamisega nende
le maadele, kust kaudu pidin reisi
ma. Liinilaeva ärasõidu aeg, millega
pidin Stockholmi sõitma, oli 3. no
vember kell 8 hommikul.”

Kuid sääl astus vahele Nöuk.-Liidu
kontrollkomisjoni esimees tuntud Ees
ti alistaja A. Zhdanov, kes sellele
sõidule püüdis asetada oma "vetot”,
kuna see võivat ”kahjustada Soo
met”! Kuid rahvusvahelisest skan
daalist hoidumiseks oli Moskva lõ
puks siiski sunnitud andma Soome

Andres Laur: Suure
Piibli ilmumine on
nüüd kindlustatud

KesllaMol on olnud viimasel ujul
rikul Õnnestus välja anda uut piil;
nüüd on ilmumas ka uustrükk kn
niid Suurest Piiblist, kunstipärase
rekonnaminuiiust, nagu see joba
juurde.
Suure Piibli keel kohendati ajale

väljaandmisel usuteaduse õppejõu ja
luuletaja Uku Maasingu poolt — see
ga on ka see raamat ajakohane, mis
pärast näit- Ameerika mandri praos
tid seda ”Orto” väljaandel ilmuvat
teost oma liikmeskogudustele soovi
tasid. Küsimus aga kerkib, kas on
küllalt eeltellimisi, et toime tulla
suurväljaandega? Lasime selle küsi
muse minna kirjastajale Andres Lau
rile, kes tuletab meelde, et tema
kirjastus ei ole lubadusist kunagi
taganenud: ”Piibél ei ole selles suh
tes erand ja see ilmub septembris”.

Andres Laur jatkab;
— Minul ei ole mingit põhjust ka

helda ilmumise ajas, kui kõik läheb
nagu plaanitsetud ja kokku lepitud
trüki- ja köitekodadega. Viivitust
vöiks tuua ainult mõni väljaspool
kirjastuse võimkonda kerkiv tegur,
näit. mõni streik või muu ”looduse
vääramatu jõud” ... Anname raama
tu välja seitsme kuuga, kusjuures
tuleb meenutada, et ”Loodusel” võt
tis trükkimine .kaks aastat. Meil ku
lus esimesed neli kuud eeltellimiste
kogumisele. Raamatut me ei saanud
oma trükikojas teha tema suuruse
pärast, nii et olime sunnitud stda
tellima suuremalt trükikojalt. Ette*
tellimisi on senini 800, sellest Rootsis
poolteistsada. Trükiarv ei ole veel
selgunud, kuna ettetellimiste vastu-

hea kiisi piiblitega. Eesti ov. luE ki-
iitõiget Briti Piibliseltsi kaudu ja
(Inimtai "Looduse” kirjastusel ibiiu-
väiinnnega ja illustratsioonidega pc-
vuiihI ajal kuulus iga perekonna

võtmine alles kestab üle kogu maail
ma.

Tuletame meelde, et puljud ta
havad oodata iira raamatu ilmu
mise, et siis teha ostmise otsust.
Andres Laur kommenteerib:
— Selliselt on paljud ka mulle kir

jutanud. Muidugi on võimalik otsus
tada hiljem. Kuid unustada ei tohi,
et siis tuleb neil ka maksta Suure
Piibli eest taishind, mis on poole kõr
gem. Kirjastusele on see vaid kasu
lik. Ja ka nemad kahju ei saa, sest
Suur Piibel on oma hinda väärt.
Olen kõik teinud, et see raamat
oleks tippklassis välimuselt ja vääri
line oma nimele.

— Kas ühest Piiblist, s.o. tava
lisest. ei jätku perekonnas? küsi
me Andres Laurilt, kes vastab:

- Minu arvates on-need siiski kaks
erinevat raamatut ja sobivad suure
päraselt ühte ja samasse kodusse.
Suur Piibel oma kaunite illustrat
sioonidega on kuidagiviisi "misjonär”,
kes tekitab huvi ja sunnib lugema.
Mäletan omast käest, kuidas ma poi
sikesena Piibli läbi lugesin just sel
le tõttu, et selles olid nii huvita
vad pildid. Peale selle on aga Suur
Piibel perekonnakroonikaks, sisalda
des erilehekülgi selle jaoks, kuhu
võib teha tähendusi perekondlike
sündmuste kohta. See muutub aja
jooksul väga huvitavaks ja nagu pe

rekonna pöhiraamatuks. Ja siis on
selles Apokriiva, mida tavalistes pii-
bliraamatutes ei leidu.

Tunneme huvi, kas Suur Piibel
ei konkureeri kiriku poolt välja
antud Piibliga. Andres Laur leiab,
et kiriku poolelt on luge palju ol
nud. Peapiiskop Konrad Veeni on

ise Suure Piibli eessõna kirjutanud
ja vaimulikud on igal poo! seda
soovitanud. Ameerika mandri
praostid koguni tegid vastava ot
suse.
Lõpuks ütleb kirjastaja Lur, et

Suure Piibli eeltellimisi on tulnud
enim Kanadast ja vähim Austraaliast.

Võimlejad
Brasiiliasse
TORONTO (ME) — Kalcv-Esticn-

ne võimlejale esindusrühm lendab
6. mail Brasiiliasse, kus nad võta
vad osa sealsetest olümpiamängu
dest. Seitsmeliikmeline rühm esin
dab Kanadat. Kaasa sõidab klave
risaatjana Esko Lukscpp. Võimle
jad jäävad kolmeks nädalaks kus
juures kõik kulud katab Brasiilia
riik.

Kalev-Estienne võimlejad ärata

sid brasiillaste tähelepanu oma esi
nemisega Shveitsis Gymnnstrad&l-
Samuti on neid rahvusvaheliselt tut
vustanud esinemised Jaapanis ja
Kuubas, kus 23. aprillil on järjekord
se üritusena moodsa võimlemise
võistlused Kanada Kuuba vahel. Sin
na sõidab Kalev-Estienne võimleja
Melony Ivie. Euroopa meistervöist-
lused moedsas võimlemises peetakse
tänavu Bulgaarias algusega 4. mail.
Sinna lähevad Kanadat esindama
kolm kanadlast Kalev-Estienne koos
seisust. Kohtunikuks sõidab Reet
Leesment Altosaar,
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Kaevamised Lembitu linnusel

Madisepäeva lahingu mälestusmärk Löhaveres.
Suure-Jaanitfi; on 1 iiliiiveru, linna*

magi 4 km ja endisest I-ehavere
mõisast 2 hm ida poole. Seitsme ja
poole sajandi eest asus sellel kün
kal Lembitu linnus. Selles veen
dus Jaan Jung juba 1880. aasta su-
v«tf, kui ta ettevõttel toimusid seal
esmakordselt arheoloogilised kae
vamised. Kuid seda kinnitasid ka
kaevamised mis teostati omariiklu
se aastail ning viimati aastail 1!)56
—1962. Siis veendut! Lembitu lin
nuse asumises Lõhavere linnamiiei
niivõrd kindlalt, et võidi sinna .Ma
disepäeva lahingu 7.10. tt&sinpiievuL
püstitada monument kõigile selles
Ldmigus langenuile. Monumendi
valmistasid arhitekt Ülo Stöör ja
kujur Kcnaldo Voeber. Monument
asub Linnamäest, vasakul iibel vai
kese! künkal, mille ees viirav. Vii
mast kaunistavad kaks mõõka ja
sõnad: ”Lembilu linnus".
Broshüüris "Lõhavere linnamägi"

(autor: E. Tõnisson) jutustatakse, et
"kaevamiste tulemusena on linnuse
öuepinnast (umbes 1500 ruutmeetrit)
läbi uuritud umbes kaks kolmandik
ku, samuti on uuritud mitmest ko
hast valli ja välisnölvagi. Lõhavere
linnamägi on nüüd kahtlemata üheks
põhjalikumalt ja paremini läbiuuri
tud muistseks linnusekohaks Eestis.”
Kavamistel 1861. aasta suvel, leiti lin
nusest muistse ..eesti sõjamehe hin
nalisim relv — pikk kaheteraline
mõõk.

Kaevamistel, -leitud' rusude järgi
tehti .kindlaks kuue-seitsme suurema
hoone ja mõne väiksema ehituse jää
nused. Need hooned asetsesid lin
nuse õuel vööndina valli "sisekülje

Balli ajaloo
konverents
Göttingenis
Seekordne balli-sakslasie ja töis

te Ralli ajalooliste kohtumine
(konverents) järjekorral XXV toi
mub eelteate kohaselt Göttingenis
laupäeval ja pühapäeval 27. ■— 28.
mail.

Referaatidest ja uudisteoste tut
vustamist haaravad kolm Eestist: 1)
Dr. H. võti uur Mühleni Marburgis
1872 ilmunud uurimus "Deutsch und
Undcutseli im alten Revai” ning Dr.
Jürgen Amburger, Giessen: ”Von
den baltischen Provinzen 7,11 den
baltischen Staaten 1917/1918'’. Kol
mandaks kõneleb prof. Erik Ambur-
ber, Giessen maailmakuulsusega
teadlase, Järvamaal, Piie mõisas sün
dinud Ernst Baeri (1792-1876) üle.
Lõpuks esineb Dr. A. v. Taube ette
kandega 11, -• 14. mail Torontos toi
muva Balti Teaduste konverentsi
üle, millest ka hulk balti-saksa tead
lasi osa võtab.

vastas. Kaik valli ja hoonete vahel
oli umbes kaks meetrit lai. Ka avas
tati uurimiste käigus kaks kaevu,
milledest üks asub linnusest väljas
pool, linnamäe kagupoolsel nõlval.
Selles säilisid veel kasepuust rakked,
mida väljastpoolt kattis sammal ja
kasetoht, ilmselt selleks, et takistada
peene vesiliiva valgumist kaevu. Kae
vude kirjeldusele lisatakse: ”Mõlema
kaevu põhjas ootasid arheolooge hu
vitavad leiud. Tänu niiskusele olid
seal säilinud mitmesugused juha
muiste kaevu kukkunud esemed.”

Leidude ülevaates märgitakse, et
”kui keegi loendaks linnamäelt lei
tud pctitükäd ükshaaval, ulatuks nen
de arv vähemalt paarikümne tuhan
deni. Kui aga- püütaks nendest taas
tada terved nõud, saadaks viimaseid
tõenäoliselt paarisaja ümber. Mui
de, rida nõusid ongi taastatud, ni et
tolleaegse Lõhavere savinöu kuju on
arheoloogidele juba hästi tuntud.
Sealsete savinöude veidi omapärane
ilme tunnistab seda, et neid valmis
tasid ilmselt kohalikud pottsepad,
kasutades selleks juba potiketra.”

Teiste tähtsamate leidude hulka
kuuluvad rauast vikatid ja noad,
luust nõelad ja naasklid, rauast lukud
ja tulerauad ning meie arheoloogilis
te leidude hulgas võrdlemisi harul
dased esemed — rauast hobusekam-
mitsad, muistsed kaalud ja poolik kä
sikivi, mis vanimaid teadaolevaid kä
sikivisid Eestis. Kuid ei puudu ka
ehted: hoburauakujulised sõled, mit
mesugused ripatsid, rinnanöelad, käe
võrud ja sõrmused. Enamik ehteid on
pronksist, kuid ei puudu ka hõbedast
linnalehed ja käevõrud.
' Kroonik .-kõneleb Lembitu linnuse
kõrval ka Lembitu külast. Arvatak
se, et see küla pidi asuma üsna lin
namäe lähedal. Peamiselt uuritakse
nüüd kahte kohta: Tällevere küla,
kus endise Leemuti talu öuepinnasest
leiti põlenud kive, sütt, tükke ja roh
kesti savinöutükke (sarnaseid Löha-
vere leidudele). Kuid palju leide saa
di ka endise Lõhavere mõisa lähe
dalt, mõisast ida (linnuse) poole. Ka
leiti sealt 210 hõbemündist (pärine
vad XI sajandist) koosnev aare. Noo
remad arheoloogid arvavad, et ”on
igati tõenäoline, et just seal, hilise
ma mõisa läheduses oligi kroonikas
märgitud Lembitu küla. Muidugi,
lõplikult ei saa seda veel tõestatuks
pidada.”

Lembitu linnuse ja Lembitu küla
rüüstamisest kõneldakse meile "Lii-
viinaa kroonikas" (XV, 7 ja XVIII,
7). Linnamägi ise kujutab endast
looduslikku küngast. Linnamäe õuel
asuva kaevu sügavus ulatus üle 9
meetri. Selle põhjast leiti nüüd ise
gi üks niinest vakake ja nlinekiudu-
dest köie katkendid. Ka tuli kaevust
päevavalgele üks redel. Arheoloogi
lisi kaevamisi nii omariikluse aastail
kui ka aastail 1956—1S62 juhatus prof.
H. Moora. Saadud leiumaterjal kinni
tab, et linnus rajati — ja oli kasu

tusel suhteliselt lühikest aega — XIII
sajandi alguses, eestlaste muistse va
badusvõitluse eel või ajal. Võitlustest
linnuses kõnelevad arvukad võitlu
se jäljed: kümned oda- ja nooleotsad.
Samuti leiti raskeid ammunooleotgi,
mida lasksid linnusesse sakslastest
piirajad. Tukid kinnitavad, et lin
nus hävis sõjakeerises. Ka veendut!
kaevamistel, et linnust ei ehitanud
ega kasutanud mitte ainult Lembitu
pere ja ta sulased, vaid ka muu rah
vas.

I. t e.

Jaan Esloni edukus
Strasbourgi-males

Prantsuse linna Strasbourgis toimus 26. märtsist kuni 3. aprillini lah
tine rahvusvaheline maleturniir, mille 232 osavõtja hulgas olid ka eest
lased Leho Laurine, Jaan Eslon, Leo Sepp ja Alar Puhm.
Võitlusel saavutas kõige kogemust-

rikkama mehena Leho Laurine 5
punkti 9 võimalikust, korrates seega
oma möödunud aasta tagajärge. 5
punkti saavutas ka Leo Sepp, kes oli
neljast võistelnud eestlastest kõige
vanem. Tema tulemus oli ka veidi
parem möödunud aastast, kus ta sa
muti kaasa võistles. Alar Puhm, kel
le kodu on Torontos, kes aga momen
dil elab Prantsusmaal, kuulub meie
nooremate võistlejate klassi, lõpetas
juba märkimisväärselt parema punk
rite seisuga — 6,5. Auhinnale ei pää
senud aga temagi, kuna samase ar
vu võidupunkte omas veel terve ri
da, kelledest ainult neli- meest pää
ses Buhholtsi arvestussüsteemi põh
jal11. kuni 14. kohtadele.

Neljast osavõtnud võistlejast oli
kõige parem Jaan Eslon, keda tun
neme ka kui Stokliolmis tuhande
turniiri võitjana. Ta oleks võinud
enama õnne korral isegi konkuree
rida esikoha piirast.
Nimelt kaotas ta Marici vastu män

gides partii, mis pidanuks temale as
jatundjate arvates tooma vähemalt
viigi. Teiseks oli tal Soosi vastu
mängides selge vöiduparemus, kuid
ülijulguses laskis ta partii viiki suun
duda.

Ta lõpetas võistluse 7 punktiga
9 võimalust. See. viis teda jagama
4. kuni 10. kohta. Kuna ta oli ras
kemaid vastaseid võitnud, siis osu
tus Uuhholisi arvestussüsteem te
male kasulikuks, ta saavutaski sel
lel suurturniiril 4. koha ja auhin
naks umbes $160.
Turniiri järjestus kujunes järgmi

seks (klambrites Buhholtsi süsteem):

1. Marie 8(56,5), 2. Todortshevitc
8 (52,5), 3. Letzelter 7,5(46,5), 4. Jaan
Eslon 7(54,0), 5. Cuadras 7 (53,0), 6.
Soos 7(52,5), 7. Abendroth (7:59,0),
8. Scheipl 7(49,5), 9. Huss 7(46,0), 10.
Gereben (7(45,5), 11. Gfeiffer 6,5
(52,0)jne.

Marie, Soos ja Gereben on rahvus
vahelised meistrid, Scheipl võitis sa
ma turniiri möödunud aastal, To-
dortshevioi punktid on samad mis
Maric’il (2450) ja rahvusvaheline
meister on ka Durao (2280). Arves
tades sellega, tuleb Jaan Esloni tu
lemust hinnata väga kõrgelt. Ta
näitab tulemustega juha rahvusvahe
lise meistri taset.

Järgnenud välkturniiril esines J.
Eslon sama hästi, jagades 4. ja 5.
kohta enam kui 90 võistleja juures.

£eiacUeateul
Esslingenis, Saksamaal, suri 20.

märtsil Voldemar Pahk, sünd. 28.
juulil 1888 Tartus. Kadunu oli iseseis
vas Eestis firma "Eesti Marmor" AS
direktor.

Montrealis, sur; end. Põltsamaa
jaokskonnakohtunik Eduard Suits.

Torontos suri 9. aprillil Jefimia
Anni n-na Tiedeberg, sünd. 9. april
lil 1896 Valgas.

Münchenis, Saksamaal, suri 11.
märtsil Georg Leyden, sünd. 13. au
gustil 1915 Tallinnas.

Windsoris, Kanadas, suri 24. april
lil Gustav Kalkun, siinil. 27. märt
sil 1898 Eestis. Gustav Kalkun ott
omal ajal oHimpiainecs kettaheites.

Totalförbud
föramhn»

Bekämpningsmedel som innehåller amitrol får inte längre säljas
eller användas i Sverige.
Bakgrunden till beslutet är följande: Man kan inte utesluta att per
soner som handskas med amitrol utsätts för risk att få cancer.
Giftnämnden har därför genom beslut 18 april 1972 med omedel
bar verkan återkallat registreringen för alla medel som innehåller
amitrol. Dessa medel iir

Bertex B
BT Amitrol
Amitrol NA 100
Casco amitrol 50
Weedex Granulat
Veedex Total
imisol F -*1'

Amitrol Bayer 100
Ustinex PA
Pulco Demon
Mota gräs
Emisol 100
Emisol 50
Weedex Hyv

Weedex Kar
Lantmännens
amitrol T
Amitrol Bayer 5u
Ustinex special

Totalförbudet gäller alltså de uppräknade produkterna.

GIFTNÄMNDEN
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Teaduslikus Seltsis:

CARL ROBERT JAKOBSON
ARMASTES UURIMUSTES

Carl Robert Jakobson (1841-1882) surinast möödus tänavu märtsis üheksakümmend aastat. Eesti iihiskond-
Hk-poHitHises arenguloos on C.R. Jakob:.an üks populaarsemaid suurkujusid, suurte rahvahulkade võitlusele
jrnusiajfi. Ta panus möödunud sajandil ideoloogiliste sihiseadmiste püstitamisel nii rahvuspoliitilisel vöitlus-
arfcidl kui ka hariduse ja kultuuri küsimustes on tähelepandavalt suur ja olulise tähtsusega. Selle tähtpäe
va märkimisele pühendas Eesti Teaduslik Selts Rootsis oma järjekordse ettekandekoosoleku pühapäeval, 23.
Aprillil kus prof. Evald Blumfeidt kõneles teemal ”Carl Robert Jakobson ja ”Sakala” okup. Eesti ajaloo
uurimises”.

Seo oli väga tagasihoidlik üritus,
ilma suurema eelreklaamita ajakir
janduses, mõeldud peamiselt seltsi
liikmeile ja teemast huvitatuile. Et
tekande toimus Eesti Komitee ruu
mes, kus publikumahutavus on kau
nis piiratud. Koosoleku saal oli nüüd
taidetud: viimse -võimaluseni. Arves
tades C.R. Jakobsoni panust ja prof.
Blumfeklu ettekande sisulisi väärtu
si, tundub allakirjutanule, et suu
rem publitsiteet ja suurem lokaal
(näiteks Eesti Maja), olnuks omal
kohal. Ettekanne oleks ehk ärata
nud siis ka meie üliõpilasnooruse tä
helepanu. kes nüüd koosolekult kah
juks puudus. Carl Robert Jakobsoni
isik ja ta poliitiline tegevus, ta ak
tiivne voitlusinimese loomus, ta tar
mukus ja järeleandmatu meele
kindlus oma tõekspidamiste eest võit
lemisel peaks imponeerima just noo
rusele. Kaasaegset terminoloogiat ka
sutades võiksime ütelda, etC.R. Ja
kobson oli mitmeti kontroversiaalne
isiksus nii oma isikliku käekäiguga
kui ka ühiskondlike vaadetega. Ta
võrsus perekonnast, kus klerikaalne
vaim ja saksa keel oli esikohal ning
temas!: kujunes omaaegses eesti ühis
konnas radikaalne, domineerivale
meelelaadile oponeeriv poliitikatege
lane. Lahkuminekud ja avalikud
vaidlused möödunud sajandil eesti
ühiskonnas Jakobsoni ja Hurda pool
dajate vahel on omamoodi huvita
vaks ja Õpetlikuks lugemiseks täna
päevalgi, eriti kaasaja pagulasühis
konna sihiseadmiste ja päevapoliiti
ka keerdkäikude taustal.

Prof. Evald BlumfekUi huvitav ja
sisutihe, faktilisele materjalile põhje
nev ettekanne kestis ligi l^aks tundi,
millele järgnes lühike mõttevahetus,;
luis referent vastas koosolijate küsi
mustele ja andis selgitavaid täiendu
si. Ettekandest selgus, et okupeeri
tud kodumaal on C.R. Jakobsoni isi
kule ja ta poliitilisele tegevusele osu
tatud suhteliselt palju tähelepanu.
Tema tallu Vändras on loodud me-
moriaal-muuseum ja Teaduste Aka
deemia Fr. R. Kreutswaldi nimelises
Kirjandusmuuseumis on koostatud
eriline C.R. Jakobsoni personanl-hib-
bliograafia, hõlmates materjale ta po-

KOTTKJEDAM
Tänuavaldus

Südamest tulev tänu kõikidele kes
mind minu teistkordselt kahekümne
viie aastaseks saamise puhul meeles
pidasid ja mind sellel tähtsal päeval
õnnitlesid.

Kui oleks võimalik, siis saadaksin
teile tänutäheks kõik Hollandis õit
sevad tulbid!

Stio.jn Uäpeigishisegu,
VIEMA SAlOEO-REMNFANTi;

STOCKHOLM
M.IMtiMi Siirnnrii<i<ta Sõprade

Ringi aasta koosolek
peetrkse pühapäeval 14. mail kell
12 Eesti Lasteaia ruumides Sand
hamn gat. 1.

Kavas: Sõnavõtt Kristjan Meikopilt
ja Ema Kiemmenlt teernil: ”Gene
ratsioonide vahest ja koostööst noor
tega”.

Järgneb, aastakoosolek aruannete
ga ja kavadega. Ühine kohvilaud.
Hind 3 krooni.

Kõik teretulnud.

STOCKHOLM
T«ll. C. 1 (III) Tütart. (Himu.

end. õpilaste ja õpetajate kokkutu
lek toimub reedel. 12. mail kell 15
Eesti Majas.

Prof. Evald Bulmfelt tutvus-
tas Jakobsoni-uurimist prae
gusel okup. kodumaal.

Bitilisest ja kultuurialasest tegevu
sest. Eriti rikkalikke, seni avalikku
sele teadmatuid andmeid leidub Ja
kobsoni vahedaima relva — ajaleht
”Sakala” kohta. On ilmunud rida te
ma tegevust käsitlevaid artikleid ja
pikemaid uurimusi. Autoreist on tä
helepandavamad Rudolf Põldmäe ja
Ea Jansen, viimane on oma uurimu-

Viirlaid
Kanaarias
LAS PALMAS (EPL) —Kirjanik

Arved Viirlaid Torontost saabus Ka-
naaria saartele, kus ta koos abikaa
saga märkis oma 50-ndat sünnipäeva.
Kirjanik veedab saartel oma puhku

sega C.R. Jakobsoni üle saavutanud
ajalooteadlase doktorikraadi. Aine lä-
bitöötlemisel on lähtutud marksistli
kust ajalookäsitlusest ja on põhjust
arvata, et rõhutatud tähelepanu C.R.
Jakobsoni poliitilisele tegevusele on
mõningal määral põhjustanud tema
taktikaline hoiak eestlaste võitluses
baltisaksa üelmvöimu vastu. Nõuko
gude ajaloolased iseloomustavad ees
ti rahvuslikku liikumist möödunud
sajandil kui kodanlikku ülddemo-
kraatlikku liikumist, mis haaras
kõik eestlastest elanikkonna kihid,
eeskätt talurahva, võitlusse rahva ja
rahvuse õiguste eest. Sealjuures eral
datakse kahte suunda selles liikumi
ses: kodanlik-klerikaalne (J.V. Jann-
sen, Jakob Hurt, ja teised pastorid)
ning kodanlik-demokraatlik (C.R.Ja
kobson, Johann Köler, Fr. R. Kreutz
wald, Mihkel Veske, Ado Reinvald,
Juhan Kunder, Jaak Järv jt.) Ko
danlik-demokraatliku suuna esinda
jad nõudsid vallaomavalitsuse, kooli-
ja kiriku vabastamist mõisnike mõ
ju alt, emakeelset ja ilmalikku hari
dust ning propageerisid rahvaste
võrdõiguslikkuse ja sõpruse ideed.
Võitluses balti-saksa mõisnike vastu
otsisid nad alles oma jõude koonda
vale eestlusele liitlasi vene ühis
konnast, slavofiilide ja liberaalide
juurest.

Läbirääkimistel märgiti, et ka
marksistlik ajalookäsitlus on Nõuko
gude Liidus rakendatud vene ülem
võimu sihtide teenistusse, samuti et
C.R. Jakobsoni venesöbralikkuse too
nitamine on võibolla omamoodi
kontsessiooni maksmine okupatsiooni
olukorras, et võida eesti rahvuslikke
teadusi üldse viljelda. Marksistliku
maailmavaate põhimõtted taunivad
küll rahvuslikku survet, kuid tege
likkuses harrastatakse vene kultuuri
levitamist ja suure vene rahva sõp
ruse ja abi rõhutamist venestamise
eesmärgiga.

EI) KEIMNG

Dr. A. Bciller-
Dorcli 75-a

Venelased
välja ka
Boliivias
N. Vene välisministrilliimil on

viimasel ajal kibedalt lööd oma
diplomatüide” kojuioonii.segn. Tea
tavasti sundis äsja Boliivia lahku
ma G!> vene "diplomaadil”.
Nüüd saatis Aafrika vabariik oma

piirist välja kolm Moskva diplomaat
likku esindajat, kes tegelesid roh
kem spionaazhiga kui diplomaatiaga.
Viimasena selles seeris Taani valit
sus teatas Nõukogude saatkonnale, et
nad ”ligemal ajal” saadaksid kodu
maale tagasi kolm sealset diplomaa
ti, kes ljiga agaralt olid asunud
Taaris spioneerima.

9 OnklandiK. UfciA-s tühistas 75-
mkil sünnipäeva dip], ins. Jaan
Kuunrtmid, kes kodumaal töötas
maanteede ja ruutflnede valitsustes.
LÕSA-s töötas ta pensionile mineku
ni IVtorshiirgi linnavalitsuses Vir
ginia osariigis.
O KuHunores tühistas 70-ndat sün
nipäeva maalermeister Johannes
Kaiviste.
• Kirsti (n-na Valvet) ja Uolmar
SjÜstrüniita sündis Stockholmis tü
tar.

Iližls-inghorgis tähistab 6. mail 75-
aastast sünnipäeva doktor Antoni
na Beiltar-Dorch.
Juubilar on sündinud a. 1S07 Jär

vamaal. Peale Pushkini Tütarlaste
Gümnaasiumi lõpetamist jiu!dflura-~
haga siirdus ta öppim-a arstiteadust
Tartu ülikooli saavutades arsliöigu-
sed aastal 1924. Seejärele töötas ta
vaheldumisi Tartu ülikooli I Sisehai
guste kui ka Närvi- ja Vaimuhai
guste Kliinikus kuni sõja puhkemi
seni. Sellest ajajärgust pärineb ka 6
teaduslikku tööd. Peale osavõttu va
batahtlikuna Soome Talvesõjast siir
dus A.D. Taani koos taanlasest abi
kaasaga, saades ka seal tegutsemisöi-
guse. Rootsis on A.D. töötanud Sund-
by haiglas Strängnäsis ja St. Maria
haiglas Hälsingborgis kuni aastani
1965.

Dr. Dorch on kolleegide seas ära
tanud imetlust muuseas ühe oma
meeldiva omadusega. Tal on alati
jätkunud huvi mitte üksnes oma en
da eriala vastu, vaid ka teiste kol
leegide kliiniliste või teaduslike pro
bleemide suhtes. Ta on seepärast
kuulunud sageli vastavate ettekanne
te ja vestluste innukate kuulajate
hulka. Igaüks meist teab. rais tähen
dab kolleegide siiras huvi meie töö
suhtes. Dr. Dorchil on seda huvi jät
kanud ka veel selle järele, kui ta
nüüd on lõpetanud, haigla töö.

õnne, jõudu ja tervist Juubilarile
järgnevateks ’ eluaastateks kolleegide
ja sõprade poolt.

i

EPL ristsõna nr. 19

i*arcmale: .1 kuulsamaid Rootsi'
naisfilmitähti 5 soobel, soobli nahk
(ingl.keeles 8 ungari mehe nimi 9
kohvik Siokholmis 11 kodanik 13
kasv (näit. kartulil) om.kääne 14
kuulus Itaalia luuletaja (1855—1912)
17 see on 18 riist piima erikaalu
määramiseks 19 kaksikvokaal 21 linn
Türgis 25 prants. tiitel 26 siseorgan
28 privaat 29 sama autor 30 kuulus
Ameerika filmitäht (Garry) 31 kuu
lus Austria filmikoomik.

Alla: 1 maa, muld kreeka keelest
võetud silp mitme sõna liitmiseks,
kus esineb mõiste maa ehk nniid 2
alumiinium 3 osa sõnast "rapport” 4
vallseljak 5 raba 6 Suurmaaomanik
Kesk-Aasias 7 vanuses 8 Rootsi kuul
samaid lavastajaid 10 kuulus Amee
rika filmitäht, mängis peaosa filmis
”Sheriffen" (eesnime esimene täht
ja perekonnanimi) 12 kuulus Amee
rika vamp filmilinal (+) 15 laeva
osa 1.6 riik Euroopas 20 tuntud saksa
elektritarvetfirma 21 privaat 22 osa
tennisroängust 23 raam (rootsi k.) 24
küsimus 25 saksakeelne artikkel 27
erbium.

Lahendus 18:

Paremale: 1 plika 4 oskus 9 beeta
10 aaria 12 ori 14 v.a. 15 vea 16
Bonaparte 20 baltoloog 25 maa 26 Aa
27 is opr 30 alati 32 umbe s34
elamu 3" Stein.

Alla: 1 l’er 2 leib 3 Kain 4 0
5 saar 6 k.a 7 urve 8 sie 9 Bo

11” Aav 13 santa 14 Valli 17 oda 13
too 19 ema 20 Baal 21 laim 22 osut
23 Gobi 24 Ars 29 PEN 31 ta 33
me.

Eesti postist
Kanada-USA
ajakirjades
Lati fllatelistlik ajakiri ”Krajeis"

mida väljaantakse Torontos, aval
das 1971. a. novembri ja detsembri
kuu numbrites kirjutuse seitsmel
leheküljel ”Eesti postmark ja pos-
tiajalugu”.
See on tõlge filatelist Aldur Ur

mi loengust, mis peetud Sydneys,
New South Walesi Pilatelistiede Selt
sis ja mis ilmus seltsi aastaraamatus.
Mõlemad kirjutised on rohkelt illus
treeritud ja erakordselt pikad.

Ajakiri ”Krajejs” pühendab pool
lehekülge ka Urmi isiku ja tegevuse
kirjeldamisele.

Ameerikas tuntud margi-ajakiri
"Linn's Stamp News" käsitab pike
malt oma kahes viimases numbris 28.
veebruaril ja 6. märtsil s.a. A. UrmT
artiklit ”Postal History of Estonia —
Independent, Conquered”, märkides
et see on äratrükk Sydney filatelisti
de ühingu ajakirjast.

■iiiiiiihihiiihiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiuhh
S Kas teie lapsed ■g ■S ja Iapse lapse tl laevad S1EESTI š

SPÄEVA-
1 LEHTE?

■ ■
J Selle kaudu seotakse nad eestlusega ja Eesti problee- ■
■ jnidega. Paljud vanemad peavad oluliseks tellida leh- ■
■ te ka oma lastele kingitusena, et nad harjuksid eesti ■■ oma lehte lugema. 5
S SOOVITAGE EESTI I
j PÄEVALEHTE NENDELE, S
| KES VEEL EI OLE j
Š TELEMAI!
■ EPL saadab meeleldi ■
| proovi numbreid. ■
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ÜHINE KIRIKUKONTSERT£einateateid

t
Arrosst meest, isa, vanaisa

ja vanavanaisa

Rudolf Johannes
Klaamas’t

* 24. 7. 1882 Aegna saarel
t28. 4. 1972 Mjölbys

leinavad sügavas kurbuses

ABIKAASA
POEG PEREGA Eestis

rOJATCTAK PEREGA Rootsis

MatusetalRus toimub laupäeval,
13. mail 1972 kl. 13 Mjölby

kalmistu kabelis.

t
Armast

Rudolf Klaamas’t
mälestavad perekonnad

V. TOMIKGAS
B* WALK

II. RAUDJAS

t
Rudolf KIaamas’1

leinavad kurbuses

' HILDA SM.1.A

OTTO, JUTA ja VIRVE
perekondadega

t
Armas sugulane, siiber, kallis

kodumaalann

Viktor Rannik
1 Floridas

Mälestavad leinas perekonnad

OSKAR ja EDUARD
VANAAUS

Saabuv suvi oma ülesannete ja
mõnudega seisab ukse ees — on aeg
teha vaheaeg sügis-talvise hooaja
kultuurilistele ja seltskondlikele et
tevõtmistele. Ja kirikukomserdiga
laupäeval, 29. aprillil Hedvig Eleono
ra kirikus pandi väärikas Iöpp-
punkt Stockholmi eestlaskonna möö
dunud hooaja mitmeti tegevusrohke-
le tööperioodile.

Kirikukontserdi korraldasid ühiselt
Stockholmi Eesti Naiskoor (juhataja
Hilma Nerep-Mossin) ja Stockholmi
Eesti Meeskoor (juhataja Lembit
Leetmaa). Kava sisaldas klassikalist
heliloomingut ja kaasaja eesti auto
rite töid. Esitasid vaheldamisi nais-
ja meeskoor nii eraldi kui ka koos,
segakoorina. Kaasa tegid instrumen
taal- ja vokaalsolistid.

Kontserdi juhatas sisse Henrik
Cervini orelisoolo. Ta mängis Alex-
andre Guilmanti ”Finaal orelisonaa
dist nr 1 D moll”. Meie oma oreli
kunstnikest on Priit Ärdna pikkade
aastate vältel oma mänguga tänu
väärselt rõõmustanud orelimuüsika
sõpru, kuid kahjuks on see piirdu
nud peamiselt improvisatsioonidega
ning saatemuusikaga. Ei mäleta, et
oleksime kuulnud Priit Ardnat ore-
lisolistina mõnel meie vaimulikul
kontserdil, Henrik Cervini hea teh
nikaga esitatud hoogne orelisonaat
oli pidulikuks avataktiks järgnevate
le vokaalpaladele ning see harmo
neerus suurepäraselt Rudoil Tobiase
helindiga"El;s teie tea..millega
kontsert lõpetati. Kokku moodustasid
need kauni, meeleolulise raami kont
serdile. Oleksime orelisoolosid vahel
duseks kontserdi kestel meeleldi
kuulnud enamgi. Henrik Cervin saa
tis orelil ka kõiki kooriesinemisi ja
vokaalsolisti Helle Aro-Cervinit (ta
eestlasest abikaasa).

Vokaalettekandetega alustas sega
koor, lauldes Miina Härma ”Rahu”,

| solist Helle Aro-Cervin (sopran). He
lindi esitamine oleks ehk tinginud
koorilt enam meeleolulist rahülik-
kust, puhuti kippus koor nüüd kat
ma solisti.

Naiskoor esitas kolm pala: Kalju
Raidi ”Palve" ja Lembit Avessonilt
”Kyrie Eleison” ja ”Gloria”. Viima
ne äratas tähelepanu vahelduvate
käikudega ja kompositsioonilise

t
Armast

Jiiri’t
mälestavad leinale*

NASSA ja HANS

TIIU ja VIII)
, perekondadega

t
Armast:

Jüri KerstelPi
mälestavad leinas

HULA ja AI-REKT
JAAN •

ANU ja JOGUEN '

uudsusega: siin on rakendatud solis
tina grupp sopraneid (Meelike Eier,
Sonja Katzin, Helvi Klement, Erna
Klemmer, Cordula Krooni ja Astra
Randviir), kes kõlasid ühtlasi tervi
kuna. Kõigis kolmes palas esines
soolopartiidega ka Koidu Ventser
(alt). Vältimatu rambipalavik algul
ületati õige kiiresti ja naiskoor võis
esitada kandvust ja head koosköka
Kuulajaid haaras siin enim Kalju
Raidi "Palve” hardumuslik meeleolu.

Helle Aro-Cervin laulis oreli saatel
G.F. Händeli oratooriumist "Messias”
kaks aariat: ”Kui armas on meile
nende käik” ja ”Ma tean, et Lunas
taja elab") ning samalt autorilt ”Re-
joice Greatly”. Helle Aro-Cervin on
üks meie parimaid kirikulaul jäid,
oleme teda kuulnud ka kontsertsaali
lavalt. Ta kaunikõlaline lüüriline

sopran hõljub vabalt ja ühtlaselt.
Seekord kõlas puhuti mingi hariv
körvalköla, tingitud võibolla kiriku
akustikast. Muidu oli aariate esitami
ne kõigiti nauditav ja orelisaade
kooskõlaline. Eriti harmooniliselt ja
kooskõlaliselt laabus ”Rejoice Great
ly” ettekanne.

Helle Aro-Cervinil oli nõudlik so-
listiosa ka Lembit Avessoni kantaa
dis "Võta nüüd Issandal”, mida esi
tas segakoor. Algul ei leidnud mees-
ja naishäüled nagu teineteist, hiljem
viidi ettekanne suure tõusuga ja
hea hooga mõjuvale, kuulajaid haa
ravale lõpule.

Järgnevalt laulis meeskoor kaks
kantaati — ühe Avo Sömerilt ja tei
se Priit Ardnalt, Avo Sömeri kan-
tadis mängis klarnetisoolot Ragnar
Sundstedt ja tenorisoolot laulis Tho
mas Lorents. Ta laulis soolopartiid
ka Priit Ardna kantaadis ”Loo mul
le Jumal”. Thomas Lorentzil on ilu-
satämbriline soe hääl ja ta ei pa-
tusta palju iorseerimisega. Meeskoor
laulis väga puhtalt ja ühtlase köla-

Algus lk. I
lis”. — Edasi tsiteerib Karupää põ
hiseaduse paragraate ja teeb järel
duse, et Põhiseaduse 52. paragraaf ei
nägevat ette institutsiooni ”Peami
nister Presidendi ülesannetes” ja sel
lepärast olevat selle nimetuse tarvi
tamine ja kogu valitsus ”meie Põhi
seaduse vastane ja kuritahtlik”. Ka
rupää juriidilise tarkuse täiendami
seks juhiksin teda tagasihoidlikult
siiski ka Põhiseaduse 46. paragraatj
juurde, kus seisab expressis verbis:
”Kui Vabariigi Presidendi ametikoht

' on vaba..siis täidab Vabariigi Pre
sidendi ülesandeid Peaminister..
Nüüd peaks Karupää] teada olema,
millise paragraafi alusel funktsio
neerib Peaminister Presidendi üles-
anddis ja et see paragraaf tõesti on
olemas Eesti Vabariigi Põhiseaduses.

2. Edasi ütleb Põhiseadus: Kui
Presidendi ülesandeid ei saa täita
Peaminister, siis astub tema asemele
Peaministri' asetäitja. Kui aga ka
Peaministri asetäitja ei saa täita
Peaministri ametiga seotud neid üles
andeid Vabariigi Presidendi ülesan
nete alal, siis täidab neid Vabariigi
Valitsuse kõige vanem liige (Põhi
seaduse par. 46 ja 52)

Kui minister August Rei Vabarii
gi Valitsuse vanima liikmena Presi
dendi ülesandeis moodustas Oslos
Vabariigi Valitsuse, siis ta oli selleks
õigustatud ja kohustatud Põhiseadu
se par, 50 ja Valitsemise korraldami
se seaduse par.10 järgi.

Riigikohtunik Paul Poom kirjutab
22. märtsil 1953 "Valis Eestis”: ”Kõi
gest . sellest järeldub, ei Valitsuse va
nim liige Presidendi ülesandeis mi
nister A, Rei oli iügustätad nimeta
ma ametisse uue valitsuse, mille jä
reldusena ■ senine ; valitsus vabanes
automaatselt (Põhiseaduse, par. 51:
"Vabariigi Valitsus ; vabaneb ametist
uue Vabariigi Valitsuse ametisse as
tumisega”)”. — Sellega oli vabane
nud : ametist spe valitsus, kuhu kuu
lus J. Holherg ja selleiöltu ei saa
nud;: temale hiljem, enam üle minna
mingisuguseid "Oslo valitsuse” õigu
si. nagu seda Karupää väidab

12. septembril ja 7. novembril 1948

ga. Kontserdi paremini õnnestunud
ettekandeks Rudolf Tobiase "Eks teie
tea” kõrval kujunes Priit Ardna kan
taat. Vanameister on suure asja
tundmise ja koorijuhi rikkalike ko
gemuste najal suutnud oma helindi
viisistada nii, et selle tõlgitsemine on
hästi mõistetav koorile ning oma me-
loodilikkusega haarab kuulaja tähe
lepanu.

Kontserdi lõpetas segakoor Rudolf
Tobiase võimsa lauluga oreli saatel
”Eks teie tea" — üks kaunemaid ja
säravamaid pärleid eesti heliloomin
gus. Mäletame seda viimati meeskoo
ri esitatuna, segakoori esitus oleks
nagu lisanud selgust ja helendavust.
Laulu keskel olev tõus tõlgendas
nüüd seesmist pinget nagu dialoogi
nais- ja meeshäälte Vahei, tõustes
laulu lõppakordides ekstaasiks, kogu
hingest kõlavaks akordiks.

Kirikukontserdi raske, kohaii väga
nõudlik programm dokumenteerib
korraldajate head maitset ja kunsti-:
1 ist ambitsioone. Läbinisti tuldi üle
sannetega loime heade tulemustega
ja kuulajad võisid kontserdilt lahku
de heade muljetega. Nii mõnegi pa
la puhul tundus siiski, et ettekande
oleks nõudnud enam kokkuharjuta
mist ja viimistlemist. Samuti peab
rõhutama, et laulutekstide esitamine
kirikus tingib erinõudmisi. Avalik
arvamine on pidanud märkima, et
näitlejate ja deklarmaatorite dikt
sioon jätab selguses ja kuuldavuses
soovida, sama peab kahjuks konsta
teerima ka lauljate puhu!.

Külastajaid oli kontserdil rohkesti.
Nähtavasti on meil kujunemas kiri
kumuusikat armastajate ustav kogu
dus ning lootkem, et kooridel ja so
listidel jätkub huvi ja aega ning
vaevapelgamist selleks tänuväärseks
loominguliseks tööks.

toimusid nõupidamised, millest võt
sid osa tuntud eesti juristid Johan
nes Klesment, Artur Mägi, Paul
Poom, Juhan Raid ja Richard Ränk
ning nende poolt koostatud doku
mendis öeldakse sõnasõnalt) ”Vaba
neb Vabariigi Presidendi ametikoht
või osutub Vabariigi President ta
kistataks oma ülesannete täitmises
sel ajal, mil Peaministri ülesandeis
on Vabariigi Vab isuse vanemliige,
siis asub viimane kui Vabariigi Va
litsuse tegelik juhi peaministrina Va
bariigi Presidend' ülesannete täitmi
sele kõigi nende õiguste ja kohustus
tega, mis Põhiseadus ja vastavad eri
seadused annavad ja panevad pea
ministrile, kes or. asunud täitma
Vabariigi Presidendi ülesandeid". —
Eesti Vabariigi Põhiseaduse ja nen
de autoriteetsete juristide arvamuse
põhjal ei ole mingit kahtlust, et Va
bariigi Valitsus: Oslos moodustati
Eesti Vabariigi Põhiseaduse eeskirja
de kohaselt.

GÖTEBORG
Vabadusnöude demonstratsioon

Göteborgis korraldavad Balti orga
nisatsioonid ja Pem. Allianss lau
päeval, 6, mail demonstratsiooni, mis
iäheb paroolide al 1 ”Vabadust Balti
kumile”, ”Vabadust ikestatüd rah-
yr teie” ja ”Ei .kommunistlikele ja
totalitaarsetele diktatuuridele”. De
monstratsioon algab kell 13 Gustav.
Adolfs torgilt; ja siirdub Götaplatse-
niie. , '' /

GÖTEBORG
UES Nnisringi pidu

Göteborgi Eesti Seltsi Naisring kor-j
raidab laupäeval, 13.: mail kevadpeo,:
mis leiab , aset Eesti : Majas, Brott-:
ninggatan 27. Veo algus kell lS.üm-
viituks registreerida kuni H. maini,
tel 41 0218. Osw üttaitaks Kr H- Te-
retuiemast!

EEL KIRIK
STOCKHOLM: Jakobis peajuma

lat. 7/5 kl. 15, kog. öp. orelil H.
Kiisk, armulaud, laulur. Taevamine
mise püha jumalat. H/5 kl. 15,
kog. öp., orelil P. Ardna, laulur.
Emadepäeva 50. aasta juubelijuma-
Iat. Jakobis 14/4 kl. 15, kog. öp.,
orelil P. Ardna, solist K. Ventser,
laululehed.

GÖTEBORG: EELK Gbg ja Lää-
ne-Rootsi kog. Emadepäeva jumalat,
armulauaga Kristiänes 7/5 kl. 14, öp.
Tõldsepp, orelil PG Strömberg, lau
lulehed.

GÖTEBORG: Ev. Lut. Gbg kog.
jumalat. St Faulis 14/5 kl. 14 ep.
Wilund, soololaule, orelil L. Lind
blom, laululehed.

UPPSALA: Kog. emadepäeva ju
malat. 7/5 kl. 16 Mikaelig, laulule
hed. Pärast kog. õhtu päevakohase
kavaga kirikumajas, Timmermansg.
2, praost Aunver.

ROOTSI EV. UIT. KIRIK
STOCKHOLM: Hägersten! Uppen-

borelse kiriku suures saalis esitab
õp, A. Kodar 7/5 kl. 14 oma skaut-
mastri väitekirja "Leer ja leerilaa-
ger” avaliku ettekandena. Palvus ki
rikus, orelil P. Ardna.

EESTI AI’. ÖIG. KIRIK
STOCKHOLM: Püha Nikolai Pea

kirik, 7/5 ki. 11 palveteenistus rootsi
ja ronme keeles, Paul Nordgren.

VÄSTERÅS: Püha Konstantini ja
Helena kog., 7/5 kl. 11 liturgia armu
lauaga, pärast kog. kohvilaud, iilem-
pr. Nael.

VABAKIRIKUD
STOCKHOLM: Eesti Nelipühi Ki

rik, Brävallag. 11, 7/5 kl, IX) püha- ■
päevakool, kl. 11 jumalat., R. Mesi
ja A. Söderlund, soolo, noored ja
koor. 9/3 kl. 19 kooriharjutus. Taeva
minemise päeva!, 11/5 kl. 11 jumalat.,
Allan Laur, lauluettekandeid. 17/5 ja
18/5 kl. 19 jumalateenistused. Küla
lisena New Yorgi Betania kog. pas
tor Evald Kiil abikaasaga.

STOCKHOLM: Norrmalm! Bapt.-
Kirik, Norrtullsg. 37, jumalat. 7/5 kl.
15, dr. Taimi Proos teemal ”Positiiv
se mõtlemise jõud”. Pärast Kristuse
surma mälestamine, O. Loogna.

GÖTEBORG: Eläbandi saalis, Erik
Dahlbergsg. 10 jumalat. 7/5 kl. 11,
11/5 kl. 11 ja 14/5 kl. 11, V. Kubja.

GÖTEBORG: Smyrna, Parkgata» 1,
6/5 kl. 17 lastetund, pühapäevakool,
kl. 18 piibli- ja palvet. 7/5 kl. 15 ju
malat. ja Kristuse surma malest. 11/3
kl. 15 jumalat. Ossduspäevad 23/5-
22/5, juti. E. Kiil New Yorgist.

NORRKÖPING: Tabernaakel,
Kung^g. 26, jumalat. 7/5 kl. 13. E.
Seedin: n jt. Betania, Bräddg. 54,
palvet. 6/3 kl. 18, kõnet ja laulu he
lilindilt.

• Senat võttis häältega GS:16 vastu
seadme, mis piiral) presidendi õi
gusi USA sõjajõudude rakendami
seks väljaspool USA-d sõjaliseks
ilma Kongressi nõusolekuta pike
maks ajaks kui 30 päevaks.

3-aastase tütarlapse juurde vaja
takse

hoidjat
juuni algusest kuni 7. juulini.
Lähemaid andmeid tel. 765 39 96
või tööl 1419 30 pr. M. Ericsson.

| ”Hea sõnumi”
| raadiosaated
B Vaimulik raadiosaade Euroopast

B igal
■ teisipäeva j;t laupäeva
»olnul kell 21.15-2! ..10
■ lühilainel 31,33 ni.
■Postiaadress: Andres /Link, A!ba-
2 tross vägen. 92, 136 66 Handen, Sve-

■ rige. ■”
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ED. RE1N1NG

Karupää ja Mark
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[ Ilmub kolmapäeviti
ja laupäeviti EESTI PÄEVALEHT

Vaba eestlaskonna
infoi'-mulsioonileUt

Rootsi televisiooniprograiii
| TV j Lördag j
9.00 TV-nytl, vader.
9.05 Halvfem. Färg. Benny tittar på

TV.
9.20 Fyra VIP. Femte mysteriet: Den
praktiska kyrkogården eller Man
nen som lyssnade på Det ska vi lira.
Första och andra delen.
Tuben Typen Tösen dcIi Svansson,
Suomenkieliset ohjelmat:
Finskspråkiga program:

10.00 Lasten TV; Viidakkoleikki.
Piirretty filmi.
Barnprogram: Djungelleken. Teck
nad film. Textat på svenska.

10.05— 11.00 Yleisurheilun euroopan
mestaruuskilpallui 1971. Färg. Ur-
heilutoimituksen kokoamia väläh-
dyltsiä elokuisesta huipputapauk-
sesta. Värilähetys
EM i friidrott 1971 i Helsingfors.
Färs. Glimtar frän tävlingarna. Vi
ser bl a långdistanslöparen Juha
Wäätäinens båda segerlopp. Textat
på svenska.

16.30 Utredning pågår — sen ska ni
få se pä kultur! Textat.

IV.lODom bor i ett skåp. Om en gan
ska vanlig högstadieskola.

17.40 Vecka-nytt. Textat.
17.55 Helgniålsringning. Färg. Från
Nässja kyrka i Östergötland.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 OlympiCOMEDIADE. Färg. Ett
program om de olympiska spelen,
hur de började och varför. Medver
kande b! a Harald Heide Steen Jr.
Norges bidrag till underhållningsfe-
stivaien i Montreax

18.40 Tarzan. Färg 3 Ett liv i pant.
19.05 Coronailon Street. Färg.
I rollerna: Betty Driver, Jean Alex
ander, Irene Sutcliffe, Margot
Bryant, Anne Heid, Patricia Plioe-
nix m fl.

19.30 TV-nytt, spor!, väder.
20.00 Tre män i en båt. Färg. En
berättelse av Jerome K. Jerome
tncd Ernst-Hugo Järegård i rol
lerna. Dekor och teckningar: Åke
Ärenhill. Regi: Jan Hemmel. Tredje
delen: Om det tidiga morgonbadets
tjusning och fördelar av ost som
ressällskap.

20.20 Hej Siw! Färg. Musikalisk su
pershow med Siw Malmkvist och
Lasse Samuelssons storband. Gäster:
Lars Berghagen, Tomas Ledin,
Svante Thuresson Björn Skifs och
Jerry Williams.

21.03 Del väras i Emmuboda. Kirg.
21.10 Forskarnas skog. Färg. Om en
liten skog utanför Oxford där ett
30-tal forskare i 25 år följt växt-
och djurliv.

22.00 Det händer i ettan. Färg.
22.10 TV-nytt, väder.
22.15 Frank Marker, privatdetektiv.
Färg. Engelsk deckarserie med Al
fred Burke. 1. Frank Marker startar:
på nytt.

23.05— 23.10 TV 2-vcckan. Färg.
TELEVISION 2

12.00 Tennis. Direktsändning från
Davis Cup i Båstad mellan Sve
rige—Nya Zeeland. Bengt Grive.

14.39 Fotboll, Färg. Direktsändning
från engelska cupfinalen mellan
Leeds—Arsenal på Wembley. Bo
Hansson. ' ’

17.10 Familjen Asbtou. Färg. Del 48.
Hemkomsten.

18.00 Kojan — för dt: yngsta,
18.25 Konsumentprogram: Båtar för
sjön?

18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Sköna lör dan Färg. Underhåll
ning från Mpsebacke Etablissement
med bl a Arbete och Fritid, John
ssons, Nannie Porres och Bernt Ro
sengren, Sergean t Honolulu samt
Trubadur X.

20.00 Hänger husse med? Om drag
hundar i Lapplandsfjällen.

20.20 TV-nytt.
20.25 P4 stranden — amerikansk film
från 1959. Regi: Stanley Kramer.
I rollerna: Grcgory Peclc, Ava
Gardner, Fred Astaire, Anthony
Perkins.

EZ.40 TV 1-veckan. Färg.

TV Söndag
9.30 Treffpunkt München. Färg, In
för Tysklands^esan olympiaåret
1972. 1. Introduktion på teckenspråk
för döva. 2. Program 4: Mycket
nöje.
Suomenkieliset ohjelmat:
Finskspråkiga program:

10.00 Uutisviikko.
Nyhetsveckan. Endast på finska.

10.20 Saara N. ja muu Suomi. Van
hus ja yhteiskunta: luonto on aset-
tanut rajat yksilön kyvyille, mutta
yksilöiden luoma yhteiskunta ei vä-
litä näistä rajoista.
Saara N. mot det övriga Finland.
Saara N. bor i et! hus, som ligger
inom ett område, där man planerar
höghusbebyggelse. Textat på sven
ska.

11.00—12.15 Gudstjänst från Taber
naklet i Göteborg. Ledare; Past.
Ingvar Gustafsson Predikan: Past.
Valter Mattsson. Vidare medverkar
Baptistkyrkans kor samt Ungdom-
skoren Ung Ton. Org, Nils Bengts
son.

12.20—12.55 Nationalekonomi I. 12.
Ekonomisk tillväxt som avvägning-
sproblem.

15.30 Moment. Apropå Marit Pauls-
sens bok ”Du Människa?”

16.00 Skola utan klasser — om den
nya gymnasieskolan.

16.30 Govännens historier. Färg. Re
san in i en gammai sagobok.

16.45 Hvar 14:e dag. Färg. Packlallare
och pressextra med Bo Holmström.

17.00 Hemma med Ria. Färg.
17.40 Levande svensk folkmusik:
Farmors visor. Färg. Matts Arnberg
och Lars Egler besöker Karin Sik
ström i Gideåberg.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 En dag i vild: västern — ame
rikansk film från 1941 med bröderna
Marx."
19.25 Introduktion till Trummor i
nallen. Färg.

19.30 TV-nytt, sport, väder.
29.00 Trummor i natten. Färg, Pjäs
av Bertolt Brechi
Den hade urpretruär 1922 och gjorde
den unge Brecht i ett slag till en
berömd författa.e. Regi: Kurt-Olof
Sundström.

21.30 Ilar du hör den här? Ulf
Brunnberg, Bernt Dahibäek, Nisse
Ericson och Catnn Westerlund be
rättar historier av Gottfried Graf-
ström och Rune Olausson. Gästvit-
sare: Stig Jfirrel.

21.45 Sportspegeln.
22.10 TV-nytt, väder
22.15—23.09 Euroshow -72. Färg. Un
derhållning med artister från Bel
gien, Holland, Italien, Sverige och

Tyskland. - i
Från Belgien: The Veterans. Hol
land: Aart Staaitjes, Gerard Hart
kamp, Ton Lensink och Elså Leone,
Italien: Maria Teresa del Medico,
Norman Davis och Carla Brait. Sve
rige; Ardy Striiwer och Lasse
Åberg. Tyskland: Siidwestfunks
dansork. och den olympiska taxen
Waldi. Eurovision.

TELEVISION 2
13.06 Tennis. Färg. Direktsändning
från Davis Cup i Båstad mellan
Sverige—Nya Zeeland. Bengt Grive.

17.00 Nybyggarland Färg. Ävcntyrs-
serie från 1870-talets Lappland. Del
5. Rentjuven. Henris.

17.30 Personligt nu-t* Liv Ullinann.
18.00 Kojan. Ett program för de
yngsta.

18.25 Så levde bain förr. Marie Se
lander oeh Finn Zetterholm sjunger
och berättar.

18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
10.10 Sporinytt.
19.30 Backspegeln. Färg. Eric Fors-
grenlittar tiö år tillbaka.

20.00 Knuff. Vi träffar bl a I:a maj-
demonstranter och berättar om ut
vecklingen — frän dé stora arbetar
lagen i början av 1900-talet till da
gens lugna demonstrationer.

20.30 Tilta pä tvåan. Färg.
20.35 ’T det här huset känner man
ängen”. Porträtt av ett hyreshus i
Sverige. Textat.

21.20 TV-nytt.

21.25 Sylvi Lin spelar. Färg. Tjajkov-
skijs Årstiderna — första delen.

21.50—22.35 Vardagsbilder från Sov
jetunionen: Arbeta för välstånd —
centralvaruhuset i Minsk — fabri
ken — fackföreningen — en texti
larbetarfamilj. Det sista av tre re
portage av Maria Olbe och Kjell
Johansson.

Måndag

Skol-TV:
9.00— 9.15 Geometri — fantasi och
verklighet 1. Lågstadiet.

9.20— 9.40 Syd- och Östasien. Färg. 1.
Indien. Högstadiet — textat på fin-

9.45—10.05 Syd- och Östasien. Färg. 2.
Japan idag. Högstadiet — textat för
hörselskadade.

10.10— 10.25 Titt ut i naturen. 2. När
många munnar mättas. Lågstadiet.

10.35—11.00 Utbildning och arbets
marknad. 1. Vem är du — egent
ligen? Högstadiet.

12.00— 12.15 Was gibfs? 5. Högstadiet.
12.20— 12.40 Havet. 1. Kalorier ur ha
vet. Högstadiet.

13.10— 13.30 Förnuft och känsla. 2.
Spektakel. Gymnasiet.

13.35 Fysik åk 1. 4. Människan och
vattnet. Gymnasiet.

14.00— 14.25 Naturkunskap åk 2, 3, Vi
undersöker miljön. Gymnasiet.

14.30—14.50 Sju gissel. 7. Sin egen bö
del. Gymnasiet.

16.39—16.50 Hos djurdoktorn. Ormar
och sköldpaddor.

17.40 I jämlikhetens namn — kommer
en obligatorisk förskola och en
ökad satsning på vuxenundervis
ning att lösa jämlikhetsproblemen?

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Jetpiloier, Färg, Fransk serie
om två unga piloter. 9. Testpiloten.

18.30 Gäst i Ettan. Färg.
19.00 John Blund. Färg.
19.10 För alla barn i Sverige: Fyra
VIP — fyra verkligt intressanta
personer löser nya mysterier.
Femte mysteriet: Den praktiska
kyrkogården eller Mannen som
lyssnade på Det ska vi fira. Sista
delen.
Tuben, Typen, Tösen och Svansson
leker med vårt svenska språk.

19.30 TV-nytt, väder.
20.00 Vetenskap, teknik och forsk
ning. Färg. Erik Bergsten och Bengt
Feldreich.

20.50 Människojakt. Färg. Engelsk
serie om flykt undan tyskarna i oc
kupationens Frankrike. 8. Förräderi.
I. rollerna: Peter Barkworth, Alfred
Lynch och Cyd Hayman.

21.40 Kunskap Ur maki — debatt om
utbildningen i dag och i morgon.
Ingvar Carlsson, Jonas Orrihg; Nils;
Christie, Torsten Husen, Katarina
Engberg , m fl. Debattledare: Ivar
Ivre och Manne Stenbeck.

22.10 TV-nytt, väder.
22.15—23.00 ca Kunskap är makt. De
batten fortsätter.

TELEVISION 2
18.30 Den vita dclfincn. Färg. Teck
nad fransk äventyrsserie. 11. Delfi-
isungen.

18.45 ca Ditto. Färg. Fantasi kring li
vets uppkomst och utveckling.

1855 Väder.
18.55—19.00 Sydnytt.
18.55—19.00 Västnytt.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Buss-kisarna. Färg. Engelsk
komediserie med Reg Varney,

19,55 Anslagstavlan. Färg. Sånt som
är värt att veta för medborgarna i
Sverige.

20.00 Det förgiftade paradiset. Färg.
Ett reportage om Los Angeles dör
gifthalten i. luften är en äv de stör-
sia i världen.

20.45 TV-nytt.
29.50 Silkcfjärilar. Färg. Kortfilm öm
silkolarvsodling 1 Jugoslavien.

21.00 Nationalekonomi II. 16. Växel
kurser och betalningsbalans. Prof.
Bo Söderslen och Herbert Söder
ström diskuterar.

21.20 Nationalekonomi II. 17. Full
sysselsättning och stabil valuta.
Prof. Bo Södersten och Herbert Sö

derström samtalar.
21.40 Metropolis — tysk långfilm från
1926 i regi av Fritz Lang,
I rollerna: Alfred Abel, Rudolf
Klein-Rogge och Birgitte Helm,

TV Tisdag

Skol-TV:
#./(—3.50 Socialkunskap — när nö
den är som störst. S. Innanför mu
rarna. Gymnasiet.

9.00— 9.15 Psykologi., 1. Skeendeper,-
ception. Högstadiet.

9.45—10.05 Fysik åk 7. 2. Elektricitet
— faror och skydd. Högstadiet.

11.40 För alla barn i Sverige: Fyra
VIP. Fyra verkligt intresanta perso
ner löser nya mysterier. Femte mys
teriet: Den praktiska kyrkogården
eller Mannen som lyssnade på Det
ska vi fira. Sista delen.
Tuben, Typen, Tösen och Svansson
leker med vårt svenska språk.
Skol-TV:

12.00— 12.15 Tiit ut i naturen. 6. När
livet förs vidare. Lågstadiet.

12.20— 12.45 Opinion och massmedia.
2. Vad roligt är. Gymnasiet.

13.10— 13.30 Vad händer i svenskt nä
ringsliv? 3. Fredriksberg 1971. Gym
nasiet.

13.35—13.55 Filmkunskap för högsta
diet. 2. Att omtolka en verklighet.
Högstadiet.

14.00— 14.29 Livsmiljö i fara. 3. Vägen
utan återvändo? Högstadiet.

14.30— 14.50 Samhällsekonomi — teori
och verklighet. 4. Bilen. Gymnasiet.

16.30— 17.00 Barnens halvtimme. Färg.
Råven och Lejonet visar filmer om
hundarna Psi och Zivota.

18.00 TV-nylt, väder, meddelanden.
18.05 Prylar och grejor. Färg. Vi ar
betar med sten.

18.311 Gäst i Ettan. Färg.
19.00 John Bluml. Färg.
19.10 För alla barn I Sverige: Fyra
VIP ~ fyra verkligt intressanta
personer löser nya mysterier. Sjätte
mysteriet: Den fåniga grammoiönp-
lattan eller Vem bryr sig om
Strindberg? Förslå delen.
Tuben, Typen, Tösen och Svnussou
leker med vårt svenska språk.

19.30 TV-nytt, väder.
20.00 En gång till. Färg.
Skämtbitar och sångstumpar tur
och retur av och med OA, Fredrik
Burgman, Charlie Elvegård, Albert
Engström, Inga GUI, Grus i dojjan,
Helan och Halvan, Axel Hydes
damjazzorkester. Stig Järrel, Sven
Lindberg, Astrid Lindgren, Nisse
Lundell, Frideborg Lundin, Rutger
Nygren, Rune Olausson, Gösta
Prüzelius, Ernst Rolf, Kathie Rolf-,
sen, Rosa Pantern, Mille Schmidt,
Margareta Sjödin, Kjell Stensson,
Hans .Wahlgren mfl, mfl samt
många andra.
I kväll: En ännu äldre nypremiär!

21.00 Mikael, 8 år — människa i skol
samhället.

21.10 Man känner den där ångesten
— från ett arbetsläger, Stalon i
södra Lapplandsfjällen.

21.40 Moment — om Günther Wull-
raff, tysk författare och journalist.

22.10 TV-nytt, väder, sport,
22.20— 22.55 Nationalekonomi I. 13.
Planering för tillväxt. Redaktör
Mert Kubu, DN, planeringschef
Erik. Höök, finansdepartementet- och
generaldirektör L, Holm, Statens
Planverk, medverkar,

TELEVISION 2
18.30 Seglarskola. Färg. Stig Wenner-
. ström. 1, Segling med vinden tvärs. :
18.45 ca Mickel Räv. Färg. Tecknad
film.

18.55 Väder.
18.55—19.00 Sydnytt.
18.55—19.00 Västnytt.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Oss skojare emellan — fransk
långfilm från 1953.
Manus och regi: Sacha Guitry.

21.05 TV-nytt.
21.10— 2150 Dokument utifrån. Färg.

| TV j Onsdag ~]
Skol-TV:

8.30— 8.50 Samhällsekonomi — teori
och verklighet. 4. Bilen. Gymnasiet,

9.45— 10.10 Opinion och massmedia. 2.
Vad roligt är. Gymnasiet.

10.35— 10,55 Filmkunskap för högsta
diet. 2. Att omtolka en verklighet,

11.00 Nationalckonumi II. 16. Växel
kurser oeh betalningsbalans.

11.20 Nationalekonomi II. 17. Full
sysselsättning och stabil valuta.

11.40 För alla barn i Sverige: Fyra
VIP — fyra verkligt intressanta
personer löser nya mysterier.
Sjätte mystieriet: Den fåniga gram
mofonplattan eller Vem bryr sig om
Strindberg?
Tuben, Typen, Tösen ocai7 vansson
leker med vårt svenska språk.
Skol-TV:

12.00—12.15 Geometri — fantasi och
verklighet 2. Lågstadiet.

12.20—12.40 Psykologi. 2. Inlärning.
Högstadiet.

12.45— 13.00 Titt ut i naturen. 2. När
många munnar mättas. Lågstadiet.

13.10— 13.25 Matematik åk 4. Färg. 6.
Vi gör tabeller och diagram 1. Mel
lanstadiet.

13.35— 13.55 Sju gissel. 6. Tumörsjuk
domar. Gymnasiet.

16.30— 16.45 Nyfiken på skolan. Färg.
Om Nina som ännu inte börjat sko
lan. 2. -Den gula jackan. '

16.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Sommarlovet. Färg. Juliens
sommarlov i vilket Feegrottans
hemlighet avslöjas.

18.25 Picolo —den lille målaren.
18.30 Gäst i Ettan. Kry,
19.0(1 Fablernas värld. Färg. Nu åker
Moss dit,

1905 Cnronation Street. Färg. Berät
telser om en gata där alla lcänner
alla. Regi: J. Boyer.

19.30 TV-nytt, väder.
2000 Minnenas Montparnasse — kul

turhistorisk serie av Jean-Marie
Drot om ett stycke legendariskt Pa

ri^. "
1. De samlades där från världens
alla hörn, fråri Ural o~ch Mississippi.

20.40 Världens största vattcnsliovv.
20.50 Världens största vattenshovv.
Färg. Surfing och vattenbalett från
Cypress Gardens i Florida.

21.20 llur blir sommarvädret? E l t
försök till en prognos.

21.40 Mäl I: Civilprocess, Trafiltska-
destånd. Färg. Det första program
met i en serie av dels två trafikrät-
tegågar och dels två ärenden, för
en social centralnämnd.
Civilprocessen ställer frågan: ska
bilisten fru Bergstedt trots egen
ekonomisk förlust och bestående
kroppsskada, ensam svara för ått
hon velat rädda den gamle fotgäng
aren Ströms liv? Manus: Folke

Mellvig,
Medverk: Rättens ordförande Mats
Hilding, rådman Mikael af Geijer-
stam, tingsfiskal Anitha Bondestam,
advokat Bengt Wahlström oeh
försäkringsjurist Per Boethiusm fl.

22.10 TV-nytt, väder.
22.15—22.50 Mål I: Civilproccss/Tra-
fikskadestånd, forlsältcr. Färg.

TELEVISION 2
18.30 Arthur bygger en båt. Färg.
Andra delen av filmen om båtbyg
garen Arthur Holmström från en li
ten fiskeby i norra Uppland. 2. Från
vrång till sjösättning.

18.55 Väder.
18.55- 19.00 Sydnytt.
18.55— 19.00 Västnytt,
10.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Rent lius. Färg. l*jäs av Lars
Ardelius om smygande fascistiska
tendenser i dagens Sverige. Regi:
Jonas Cornell.

20.50 Hungrig på väg — TV 2:s kon
sumentredaktion gör en kritisk
matresa med Björn Gillbcrg och
Kari Sjunnesson.

21.20 TV-nytt.
2125 Dragspel 1. Färg. Hasse Telle-

mar 
22.10— 22.55 Tomas Ledin och några
vänner. Färg.


